



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

CNPJ: 05.251.632/0001-41

Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 13/05/2022 10:08:17 e 17/05/2022 17:20:43

Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BEBEDOURO DE TORRE INOX PARA GARRAFÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	13	R\$ 1.247,24 (un)	-	R\$ 1.247,24	R\$ 16.214,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Pará			NºPregão:352021 UASG:925611	10/11/2021	R\$ 1.235,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:292021 UASG:980068	30/07/2021	R\$ 1.316,67
Valor Unitário						R\$ 1.276,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA			33180	10/12/2021	R\$ 1.189,65
Valor Unitário						R\$ 1.189,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.235,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.247,24

Item 2: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	2	R\$ 3.549,64 (un)	-	R\$ 3.549,64	R\$ 7.099,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:182021 UASG:925872	15/12/2021	R\$ 3.359,33



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 3.816,67
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:352021 UASG:980403	08/10/2021	R\$ 3.472,93
Valor Unitário				R\$ 3.549,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.472,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.549,64

Item 3: CAIXA AMPLIFICADA DE SOM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 1.560,66 (un)	-	R\$ 1.560,66	R\$ 3.121,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:302021 UASG:455288	25/10/2021	R\$ 1.633,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:312021 UASG:980551	27/08/2021	R\$ 1.469,33
Valor Unitário				R\$ 1.551,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	32021	17/11/2021	R\$ 1.579,66
Valor Unitário				R\$ 1.579,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.579,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.560,66

Item 4: FOGAO 04 BOCAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3	R\$ 1.110,11 (un)	-	R\$ 1.110,11	R\$ 3.330,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:382021 UASG:927702	05/01/2022	R\$ 1.236,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:892021 UASG:980425	29/12/2021	R\$ 925,00
Valor Unitário				R\$ 1.080,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR - 1 (CBI-1) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CAMPINAS	OC: 180390000012022OC00032	19/04/2022	R\$ 1.169,04
Valor Unitário				R\$ 1.169,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.169,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.110,11



Item 5: FOGÃO FOGAREIRO 2 BOCAS PARA CAMPING

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4	R\$ 288,80 (un)	-	R\$ 288,80	R\$ 1.155,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:92021 UASG:160023	13/01/2022	R\$ 210,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:62021 UASG:160004	15/09/2021	R\$ 355,51
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:12021 UASG:194009	04/08/2021	R\$ 300,88
Valor Unitário				R\$ 288,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,80

Item 6: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 2.359,50 (un)	-	R\$ 2.359,50	R\$ 9.438,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:572021 UASG:926606	03/12/2021	R\$ 2.074,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:402021 UASG:980523	26/11/2021	R\$ 2.546,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:592021 UASG:980369	22/11/2021	R\$ 2.457,29
Valor Unitário				R\$ 2.359,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.457,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.359,50

Item 7: MICRO-ONDAS 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 21	2	R\$ 947,06 (un)	-	R\$ 947,06	R\$ 1.894,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:222021 UASG:980447	27/05/2021	R\$ 846,67
Valor Unitário				R\$ 846,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:894891	08/10/2021	R\$ 902,67



2	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1449	06/10/2021	R\$ 908,25
3	GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR	46266	16/06/2021	R\$ 1.130,66
Valor Unitário				R\$ 980,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 905,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,06

Item 8: FREEZER HORIZONTAL DA302 293 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2	R\$ 3.618,74 (un)	-	R\$ 3.618,74	R\$ 7.237,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:402021 UASG:980523	26/11/2021	R\$ 3.597,90
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	NºPregão:122021 UASG:195015	18/11/2021	R\$ 3.635,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92021 UASG:980451	28/10/2021	R\$ 3.623,33

Valor Unitário R\$ 3.618,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.623,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.618,74

Item 9: FREEZER HORIZONTAL ECH500 468 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	2	R\$ 5.057,17 (un)	-	R\$ 5.057,17	R\$ 10.114,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 5.266,67
2	COMANDO DA MARINHA ESTACAO RADIO DE CAMPOS NOVOS	Dispensa de Licitação Nº 14/2021 UASG: 781401	01/09/2021	R\$ 5.009,00

Valor Unitário R\$ 5.137,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00003622	18/04/2022	R\$ 4.965,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS	1125137-16- 07-2021	10/08/2021	R\$ 4.988,00

Valor Unitário R\$ 4.976,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.998,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.057,17

Item 10: REFRIGERADOR 342 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 2.933,06 (un)	-	R\$ 2.933,06	R\$ 5.866,12



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB	NºPregão:132021 UASG:927031	15/02/2022	R\$ 3.110,43
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIOICORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Dispensa de Licitação Nº 16/2021 UASG: 194011	01/12/2021	R\$ 2.889,00
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIOICORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Dispensa de Licitação Nº 22/2021 UASG: 194011	01/12/2021	R\$ 2.799,75
Valor Unitário				R\$ 2.933,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.889,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.933,06

Item 11: GELADEIRA FROST FREE 370 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 3.547,66 (un)	-	R\$ 3.547,66	R\$ 7.095,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:362021 UASG:980551	02/09/2021	R\$ 3.750,67
Valor Unitário				R\$ 3.750,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	32792	01/12/2021	R\$ 3.478,98
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	29864	30/09/2021	R\$ 3.413,33
Valor Unitário				R\$ 3.446,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.478,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.547,66

Item 12: SMART TV 40"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	4	R\$ 3.072,57 (un)	-	R\$ 3.072,57	R\$ 12.290,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92021 UASG:160167	20/10/2021	R\$ 3.031,98
2	CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA	NºPregão:42021 UASG:928435	20/08/2021	R\$ 3.156,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:142021 UASG:160171	24/05/2021	R\$ 3.029,67
Valor Unitário				R\$ 3.072,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.031,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.072,57



Item 13: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 1.635,00 (un)	-	R\$ 1.635,00	R\$ 3.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 1.856,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 1.428,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA	NºPregão:302021 UASG:983833	25/11/2021	R\$ 1.620,00
Valor Unitário				R\$ 1.635,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.620,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.635,00

Item 14: BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1	R\$ 4.190,24 (un)	-	R\$ 4.190,24	R\$ 4.190,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	NºPregão:572021 UASG:451023	02/08/2021	R\$ 4.224,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252021 UASG:160339	12/07/2021	R\$ 4.237,19
3	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:742021 UASG:986001	20/05/2021	R\$ 4.108,70
Valor Unitário				R\$ 4.190,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.224,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.190,24

Item 15: BATEDEIRA BBT350 INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	2	R\$ 311,20 (un)	-	R\$ 311,20	R\$ 622,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:232021 UASG:983891	22/12/2021	R\$ 299,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:82021 UASG:160082	24/09/2021	R\$ 285,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:582021 UASG:925387	20/09/2021	R\$ 318,60
Valor Unitário				R\$ 301,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	32792	01/12/2021	R\$ 341,36
Valor Unitário				R\$ 341,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,20

Item 16: VENTILADOR DE PAREDE 70CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5	R\$ 472,13 (un)	-	R\$ 472,13	R\$ 2.360,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:592021 UASG:980369	22/11/2021	R\$ 450,67
Valor Unitário				R\$ 450,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VILA RICA / (2) MUNICÍPIO DE VILA RICA LICITAÇÕES	NºLicitação:893783	29/09/2021	R\$ 562,62
2	MUNICÍPIO DE ITAPARICA / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES	NºLicitação:895903	24/09/2021	R\$ 403,11
Valor Unitário				R\$ 482,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,13

Item 17: VENTILADOR DE COLUNA 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 364,70 (un)	-	R\$ 364,70	R\$ 1.823,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 35/2022 UASG: 160108	01/03/2022	R\$ 369,90
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:182021 UASG:925872	15/12/2021	R\$ 380,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 343,59
Valor Unitário				R\$ 364,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 369,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 364,70

Item 18: VENTILADOR DE TETO 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 18	10	R\$ 293,82 (un)	-	R\$ 293,82	R\$ 2.938,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	NºPregão:52021 UASG:925315	09/11/2021	R\$ 283,33



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:202021 UASG:980543	28/07/2021	R\$ 300,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:222021 UASG:980447	27/05/2021	R\$ 285,33
Valor Unitário				R\$ 289,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	25406	12/07/2021	R\$ 305,78
Valor Unitário				R\$ 305,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 293,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,82

Item 19: REGISTRO FOGAO INDUST

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 14	4	R\$ 37,68 (un)	-	R\$ 37,68	R\$ 150,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:62021 UASG:160367	24/01/2022	R\$ 42,36
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:602021 UASG:989571	12/01/2022	R\$ 31,97
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:2322021 UASG:452286	07/01/2022	R\$ 46,44
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA			NºPregão:492021 UASG:927862	03/09/2021	R\$ 29,94
Valor Unitário					R\$ 37,68	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,68

Item 20: EXAUSTOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	3	R\$ 456,38 (un)	-	R\$ 456,38	R\$ 1.369,14	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES			NºPregão:42022 UASG:462939	04/02/2022	R\$ 380,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:122021 UASG:160167	28/10/2021	R\$ 402,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:222021 UASG:980447	27/05/2021	R\$ 586,75
Valor Unitário					R\$ 456,38	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 402,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,38



Item 21: LIQUIDIFICADOR - 2,2 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 21	3	R\$ 246,85 (un)	-	R\$ 246,85	R\$ 740,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO			NºPregão:52022 UASG:927427	02/05/2022	R\$ 203,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:132022 UASG:980389	16/02/2022	R\$ 262,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:132022 UASG:980389	16/02/2022	R\$ 261,86
4	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins			NºPregão:842021 UASG:925814	15/12/2021	R\$ 253,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR			NºPregão:642021 UASG:987511	06/10/2021	R\$ 254,00
Valor Unitário						R\$ 246,85
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 254,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,85	

Item 22: BALANÇA DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 14	10	R\$ 194,29 (un)	-	R\$ 194,29	R\$ 1.942,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército			NºPregão:292021 UASG:160237	08/12/2021	R\$ 198,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica			NºPregão:722021 UASG:120064	12/11/2021	R\$ 195,50
3	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:282021 UASG:927702	25/10/2021	R\$ 192,33
4	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 12/2021 UASG: 160014	01/07/2021	R\$ 191,00
Valor Unitário						R\$ 194,29
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,29	

Item 23: BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	5	R\$ 118,12 (un)	-	R\$ 118,12	R\$ 590,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:822021 UASG:987789	29/09/2021	R\$ 110,00
Valor Unitário						R\$ 110,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	NºLicitação:898706	20/10/2021	R\$ 117,51
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	7022021	24/08/2021	R\$ 126,85
Valor Unitário				R\$ 122,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,12

Item 24: PROJETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1	R\$ 6.801,54 (un)	-	R\$ 6.801,54	R\$ 6.801,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Secretaria Especial de Estado de Gestão Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	NºPregão:242021 UASG:925404	02/09/2021	R\$ 6.082,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:312021 UASG:980551	27/08/2021	R\$ 6.896,66
3	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região	NºPregão:132021 UASG:926349	19/05/2021	R\$ 7.425,13
Valor Unitário				R\$ 6.801,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.896,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.801,54

Item 25: TELA DE PROTEÇÃO RETRÁTIL TRIPÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 1.164,44 (un)	-	R\$ 1.164,44	R\$ 1.164,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 1.210,00
2	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PAR A	NºPregão:42021 UASG:927498	24/06/2021	R\$ 1.220,00
Valor Unitário				R\$ 1.215,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	30345	13/10/2021	R\$ 1.063,33
Valor Unitário				R\$ 1.063,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.210,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.164,44

Item 26: MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 24	1	R\$ 840,55 (un)	-	R\$ 840,55	R\$ 840,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	30345	13/10/2021	R\$ 1.063,33



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:332021 UASG:153063	09/12/2021	R\$ 970,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 930,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	NºPregão:242021 UASG:158092	17/11/2021	R\$ 864,17
4	Polícia Militar do Pará	NºPregão:472021 UASG:925809	04/11/2021	R\$ 700,27
5	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:232021 UASG:925611	10/09/2021	R\$ 738,33
Valor Unitário				R\$ 840,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 864,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 840,55

Item 27: MESA PARA REUNIÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	5	R\$ 1.058,03 (un)	-	R\$ 1.058,03	R\$ 5.290,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)			NºPregão:112021 UASG:160196	18/01/2022	R\$ 1.188,42
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:212021 UASG:925872	21/12/2021	R\$ 788,07
3	FUNDACAO OSWALDO CRUZ/CASA DE OSWALDO CRUZ			Dispensa de Licitação Nº 75/2021 UASG: 254488	01/12/2021	R\$ 1.197,60
Valor Unitário					R\$ 1.058,03	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.188,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,03

Item 28: MESA PARA ESCRITORIO 02 GAV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	12	R\$ 668,73 (un)	-	R\$ 668,73	R\$ 8.024,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA			NºPregão:692021 UASG:155909	23/11/2021	R\$ 633,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:842021 UASG:987921	09/08/2021	R\$ 655,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:222021 UASG:980447	27/05/2021	R\$ 717,29
Valor Unitário					R\$ 668,73	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 655,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 668,73



Item 29: MESA PARA ESCRITORIO EM L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	6	R\$ 881,22 (un)	-	R\$ 881,22	R\$ 5.287,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Polícia Militar do Pará			NºPregão:532021 UASG:925809	07/01/2022	R\$ 815,99
Valor Unitário					R\$ 815,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA			32421	24/11/2021	R\$ 908,33
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			29864	30/09/2021	R\$ 919,33
Valor Unitário					R\$ 913,83	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 908,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 881,22

Item 30: LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	8	R\$ 572,88 (un)	-	R\$ 572,88	R\$ 4.583,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus São Cristovão I			NºPregão:12021 UASG:155630	26/07/2021	R\$ 830,67
Valor Unitário					R\$ 830,67	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			29864	30/09/2021	R\$ 528,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			20000221	07/06/2021	R\$ 359,48
Valor Unitário					R\$ 443,99	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 528,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,88

Item 31: CADEIRA SECRETÁIA GIRATÓRIA C/BRAÇOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	10	R\$ 592,06 (un)	-	R\$ 592,06	R\$ 5.920,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 598,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 577,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:202020 UASG:160520	22/07/2021	R\$ 600,67



Valor Unitário

R\$ 592,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 598,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 592,06

Item 32: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6	R\$ 527,95 (un)	-	R\$ 527,95	R\$ 3.167,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:452021 UASG:925980	15/09/2021	R\$ 523,69
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará			NºPregão:262021 UASG:70004	19/08/2021	R\$ 524,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:452021 UASG:980447	21/06/2021	R\$ 535,59
Valor Unitário						R\$ 527,95
						R\$ 527,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 524,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 527,95

Item 33: ARQUIVO DE AÇÃO 4 GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	6	R\$ 977,52 (un)	-	R\$ 977,52	R\$ 5.865,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO			NºPregão:272021 UASG:927855	06/01/2022	R\$ 950,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:202021 UASG:980595	09/09/2021	R\$ 985,55
Valor Unitário						R\$ 967,78
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00012421	04/08/2021	R\$ 997,00
Valor Unitário						R\$ 997,00
						R\$ 997,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 985,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 977,52

Item 34: ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	4	R\$ 1.049,03 (un)	-	R\$ 1.049,03	R\$ 4.196,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:472021 UASG:980044	21/01/2022	R\$ 1.055,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:142021 UASG:160171	24/05/2021	R\$ 1.049,27



Valor Unitário				R\$ 1.052,13
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	32792	01/12/2021	R\$ 1.042,84
Valor Unitário				R\$ 1.042,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.049,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.049,03

Item 35: ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4	R\$ 937,72 (un)	-	R\$ 937,72	R\$ 3.750,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:532021 UASG:980369	06/12/2021	R\$ 939,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:572021 UASG:980551	01/12/2021	R\$ 932,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:102021 UASG:980511	24/06/2021	R\$ 940,93
Valor Unitário				R\$ 937,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 939,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 937,72

Item 36: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.800 LIBRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1	R\$ 773,59 (un)	-	R\$ 773,59	R\$ 773,59

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	NºPregão:1152021 UASG:987837	14/12/2021	R\$ 716,60
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:132021 UASG:257044	13/09/2021	R\$ 855,85
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	NºPregão:12021 UASG:200075	09/06/2021	R\$ 748,33
Valor Unitário				R\$ 773,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 748,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 773,59

Item 37: FERRO A VAPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2	R\$ 219,91 (un)	-	R\$ 219,91	R\$ 439,82

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:232021 UASG:983891	22/12/2021	R\$ 221,66
Valor Unitário				R\$ 221,66



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistencia Social Depto. Promocao e Assistencia Social Prefeitura Municipal de Conchal/SP	12712021	02/07/2021	R\$ 222,33
2	Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT	302021	30/06/2021	R\$ 215,72
Valor Unitário				R\$ 219,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 221,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,91

Item 38: TÁBUA DE PASSAR ROUPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 197,49 (un)	-	R\$ 197,49	R\$ 394,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA TAUBATÉ	OC: 1801550000120220C00064	25/04/2022	R\$ 184,00
2	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 1801870000120220C00082	31/03/2022	R\$ 205,22
3	COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIBEIRÃO PRETO	OC: 1801580000120220C00066	24/03/2022	R\$ 203,24
Valor Unitário				R\$ 197,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,49

Item 39: LAVADORA DE ROUPAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 3.337,49 (un)	-	R\$ 3.337,49	R\$ 6.674,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1562021 UASG:980005	17/01/2022	R\$ 3.347,00
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 30/2021 UASG: 160163	01/10/2021	R\$ 3.867,97
Valor Unitário				R\$ 3.607,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	23664	04/06/2021	R\$ 2.797,50
Valor Unitário				R\$ 2.797,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.347,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.337,49

Item 40: CAMA BOX SOLTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 2.092,33 (un)	-	R\$ 2.092,33	R\$ 8.369,32



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM	Dispensa de Licitação N° 81/2021 UASG: 160013	01/10/2021	R\$ 2.050,00
2	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	Dispensa de Licitação N° 8/2021 UASG: 200388	01/08/2021	R\$ 2.098,00
3	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Dispensa de Licitação N° 92/2021 UASG: 160155	01/07/2021	R\$ 2.129,00
Valor Unitário				R\$ 2.092,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.098,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.092,33

Item 41: SOFÁ 2 E 3 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2	R\$ 2.086,86 (un)	-	R\$ 2.086,86	R\$ 4.173,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	NºPregão:172021 UASG:160134	10/11/2021	R\$ 2.111,67
Valor Unitário				R\$ 2.111,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO CEARA	202211686	02/05/2022	R\$ 2.048,90
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL	OC: 1021281005820210C00020	21/07/2021	R\$ 2.100,00
Valor Unitário				R\$ 2.074,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.100,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.086,86

Item 42: CADEIRA DE MESA INFANTIL DE FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4	R\$ 569,09 (un)	-	R\$ 569,09	R\$ 2.276,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:412021 UASG:153063	10/12/2021	R\$ 557,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:372021 UASG:980060	29/10/2021	R\$ 553,33
Valor Unitário				R\$ 555,46



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	28395	03/09/2021	R\$ 596,33
Valor Unitário				R\$ 596,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 557,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 569,09

Item 43: BOMBA SUBMERSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 39	2	R\$ 1.647,94 (un)	-	R\$ 1.647,94	R\$ 3.295,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:262021 UASG:160343	22/11/2021	R\$ 1.760,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:272021 UASG:980389	02/09/2021	R\$ 1.546,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHÃ/PA	NºPregão:632021 UASG:980447	23/08/2021	R\$ 1.636,64
Valor Unitário				R\$ 1.647,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.636,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.647,94

Item 44: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	4	R\$ 2.602,89 (un)	-	R\$ 2.602,89	R\$ 10.411,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ	NºPregão:112021 UASG:158135	19/11/2021	R\$ 2.343,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 2.650,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 2.815,33
Valor Unitário				R\$ 2.602,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.650,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.602,89

Item 45: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 35	6	R\$ 2.796,26 (un)	-	R\$ 2.796,26	R\$ 16.777,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 1.939,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 2.650,33



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 2.815,33
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 3.779,67
Valor Unitário				R\$ 2.796,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.732,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.796,26

Item 46: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 35	3	R\$ 3.994,47 (un)	-	R\$ 3.994,47	R\$ 11.983,41	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 2.815,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 3.779,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 3.802,33
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 4.712,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:662021 UASG:980595	18/11/2021	R\$ 4.863,00
Valor Unitário					R\$ 3.994,47	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.802,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.994,47	

Item 47: AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 5.554,19 (un)	-	R\$ 5.554,19	R\$ 66.650,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:132021 UASG:980389	23/07/2021	R\$ 5.541,67
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura			NºPregão:12021 UASG:925490	22/06/2021	R\$ 5.500,00
Valor Unitário					R\$ 5.520,83	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), FRIO 4 VIAS 24000 BTUS/H, CLASSIFICACAO ENERGETICA C - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO			PA	07/2021	R\$ 5.620,90
Valor Unitário					R\$ 5.620,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.541,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.554,19	



Item 48: BALANÇA DIGITAL TIPO PLATAFORMA 150KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 3.072,94 (un)	-	R\$ 3.072,94	R\$ 3.072,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:312021 UASG:158718	10/12/2021	R\$ 3.315,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:362021 UASG:153063	09/12/2021	R\$ 2.840,15
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ	NºPregão:102021 UASG:156678	01/12/2021	R\$ 3.063,67
Valor Unitário				R\$ 3.072,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.063,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.072,94

Item 49: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 2.177,60 (un)	-	R\$ 2.177,60	R\$ 21.776,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:262022 UASG:981661	10/05/2022	R\$ 2.235,00
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1562021 UASG:980005	17/01/2022	R\$ 1.964,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:222021 UASG:980447	27/05/2021	R\$ 2.333,30
Valor Unitário				R\$ 2.177,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.235,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.177,60

Item 50: FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 500L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 5.959,13 (un)	-	R\$ 5.959,13	R\$ 119.182,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	1116011-14-12-2021	12/01/2022	R\$ 5.900,00
2	MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA	33377	10/12/2021	R\$ 5.977,38
3	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	31033	27/10/2021	R\$ 6.000,00
Valor Unitário				R\$ 5.959,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.977,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.959,13



Item 51: FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 420L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	30	R\$ 5.060,56 (un)	-	R\$ 5.060,56	R\$ 151.816,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 4.950,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 5.266,67
Valor Unitário					R\$ 5.108,33	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU			00003622	18/04/2022	R\$ 4.965,00
Valor Unitário					R\$ 4.965,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.965,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.060,56	

Item 52: REFRIGERADOR 460L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	30	R\$ 6.511,28 (un)	-	R\$ 6.511,28	R\$ 195.338,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:902021 UASG:158125	16/11/2021	R\$ 6.502,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2942021 UASG:988561	12/11/2021	R\$ 6.532,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO			NºPregão:362021 UASG:927731	03/08/2021	R\$ 6.499,17
Valor Unitário					R\$ 6.511,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.502,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.511,28	

Item 53: EXTINTOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	3	R\$ 294,92 (un)	-	R\$ 294,92	R\$ 884,76	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC			PA	12/2021	R\$ 296,30
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC			PA	01/2022	R\$ 292,15
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC			PA	11/2021	R\$ 296,30
Valor Unitário					R\$ 294,92	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,30					Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,92	



Item 54: CENTRAL DE AR 30000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 44	10	R\$ 5.838,38 (un)	-	R\$ 5.838,38	R\$ 58.383,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves			NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 5.783,00
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:12022 UASG:926982	04/01/2022	R\$ 5.920,01
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:552021 UASG:925942	18/10/2021	R\$ 5.890,88
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:542021 UASG:980447	15/07/2021	R\$ 5.759,65
Valor Unitário						R\$ 5.838,38
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.836,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.838,38	

Item 55: BANCO LONGO PARA REFEITORIO 2,00X0,40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	20	R\$ 417,44 (un)	-	R\$ 417,44	R\$ 8.348,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA			00005221	16/12/2021	R\$ 495,00
2	MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG			27386	01/10/2021	R\$ 304,00
3	DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS			13192021	09/08/2021	R\$ 453,33
Valor Unitário						R\$ 417,44
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 453,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 417,44	

Item 56: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	15	R\$ 4.527,06 (un)	-	R\$ 4.527,06	R\$ 67.905,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA/MA			36577	14/02/2022	R\$ 4.339,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO			00003421	13/12/2021	R\$ 4.720,87
3	Município de Santo Antonio do Sudoeste			842021 - Pregão Presencial	19/08/2021	R\$ 4.521,00
Valor Unitário						R\$ 4.527,06
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.521,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.527,06	



Item 57: VENTILADOR DE PAREDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 12	400	R\$ 347,28 (un)	-	R\$ 347,28	R\$ 138.912,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA Dispensa de Licitação N° 3001/2021 UASG: 153063	01/12/2021	R\$ 370,00
Valor Unitário				R\$ 370,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT	162022	31/03/2022	R\$ 347,00
2	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	32792	01/12/2021	R\$ 330,38
3	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	32421	24/11/2021	R\$ 347,67
4	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	122021	13/07/2021	R\$ 341,34
Valor Unitário				R\$ 341,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 347,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 347,28

Item 58: COLCHÃO SOLTEIRO D33 78X188X14CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 694,96 (un)	-	R\$ 694,96	R\$ 27.798,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1232021 UASG:925532	07/01/2022	R\$ 689,17
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 10 REGIAO MILITAR/MEX	Dispensa de Licitação N° 62/2021 UASG: 160047	01/09/2021	R\$ 716,70
Valor Unitário				R\$ 702,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO	OC: 0901290000120210C00062	23/09/2021	R\$ 679,00
Valor Unitário				R\$ 679,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 689,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 694,96

Valor Global: R\$ 1.085.388,89



Detalhamento dos Itens

Item 1: BEBEDOURO DE TORRE INOX PARA GARRAFÃO

Preço Estimado: R\$ 1.247,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.247,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.247,24

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	BEBEDOURO DE TORRE INOX PARA GARRAFÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.235,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará	Data: 10/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente (HOSPITALAR/ELETRODOMÉSTICO) com a finalidade de melhorar a estrutura e dar suporte aos atendimentos de pacientes com deficiência física e intelectual do Centro Especializado em Reabilitação - CERII/UEAFTO/UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 2 torneiras geladas, voltagem: 220 v, material gabinete: aço inoxidável, capacidade água: 50 l	Identificação: NºPregão:352021 / UASG:925611
CatMat: 430493 - BEBEDOURO ÁGUA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 13:17
	Homologação: 17/11/2021 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.712/0001-06 * VENCEDOR *	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.118,68
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.118,75
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 1.468,75
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 1.824,06
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 1.949,88
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.981,08
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.981,14
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.981,24
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 2.200,00
02.360.273/0001-72	TRYAMAQ COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.593,75
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.499,81
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.499,81
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 3.800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.316,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 30/07/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais Aquisição de Equipamentos permanente destinados a Secretaria de Educação de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro água, tipo: vertical elétrico, acabamento externo: pintura em epoxi, altura: 98 cm, características adicionais: saídas p,água gelada e natural; capacidade total, voltagem: 220 v, material gabinete: plástico, material reservatório água: aço inoxidável com serpentina externa	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:980068
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 12:54
	Homologação: 15/09/2021 12:52



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%252bs%253d

CatMat: 245768 - BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:VERTICAL ELÉTRICO, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA EM EPOXI, ALTURA:98 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SAÍDAS P/ÁGUA GELADA E NATURAL; CAPACIDADE TOTAL, VOLTAGEM:220 V, MATERIAL GABINETE:PLÁSTICO, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA:AÇO INOXIDÁVEL COM SERPENTINA EXTERNA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1.250,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.300,00
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.400,00
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 1.499,00
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.500,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.500,00
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 1.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.189,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Seleção e contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo para fornecimento de eletrônicos e material permanente, conforme o recurso proveniente da Emenda nº 202136920006, itens destinados a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Descrição: Bebedouro d'água de coluna para galão 110V - Bebedouro d'água de coluna para galão 110V, refrigeração por compressor. Dimensoes do produto 1005 x 315 x 330, com garantia de 12 meses
Data: 10/12/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 33180
Lote/Item: 2/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.174.278/0001-92 * VENCEDOR *	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA	R\$ 1.189,60
05.231.416/0001-34	A. S. LOPES COM. IND. GRAFICA	R\$ 1.189,70

Item 2: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX

Preço Estimado: R\$ 3.549,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.549,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.549,64

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.359,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos, de acordo com o previsto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100 L,
Data: 15/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:182021 / UASG:925872
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/12/2021 10:27



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.717.699/0001-30 * VENCEDOR *	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 2.038,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.040,00
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 6.000,00
36.268.317/0001-50	JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220	R\$ 30.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.816,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebedouro água - Especificação : Gabinete todo em aço inox, filtro externo para facilitar manutenção, reservatório em aço inox, capacidade para 100 litros, 2 ou 3 torneiras frontais cromadas, serpentina interna em aço inox, bojo em aço inox com dreno, baixo consumo de energia elétrica, utiliza gás ecológico R134a (Não agride a camada de ozônio), motor hermético, condensação forçada, termostato para regulação de temperatura, atende as exigências legais sobre fornecimento de água conforme Lei 6514 NR 18 e NR 24, tensão/potencia: 110v.	SRP: SIM
CatMat: 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.712/0001-06 * VENCEDOR *	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.700,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.800,00
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 3.950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.472,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 08/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de refrigeração objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebedouro água - BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS - EM UNIDADE	SRP: SIM
CatMat: 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO	Identificação: NºPregão:352021 / UASG:980403
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 12:09
	Homologação: 18/11/2021 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.472,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.982.796/0001-28	UTIL SERVICOS EM VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA EIRELI	R\$ 3.473,00
40.293.178/0001-92	R DO S SILVA PRESTES	R\$ 3.473,00
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 3.506,06
09.150.651/0001-32	SEMPER VINCIT SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.	R\$ 3.600,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.231,50
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 4.407,32
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.999,99

Item 3: CAIXA AMPLIFICADA DE SOM

Preço Estimado: R\$ 1.560,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.560,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.560,66

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAIXA AMPLIFICADA DE SOM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.633,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 25/10/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços relacionados à organização e realização de eventos da Prefeitura Municipal de Santa Izabel e suas secretarias jurisdicionadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação equipamento - tradução simultânea , sonorização - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM: • 01 Mesa de som 16 canais;• 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas• ativas);• 03 Microfones dinâmicos;• 01 Microfone sem fio UHF• 04 Pedestais tipo girafa para microfone;• 01 CD/DVD player;• 01 Notebook;• 02 Monitores de voz ativos de 500w cada;• 04 Praticáveis 2,0x1,0m.Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito."	SRP: SIM
CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:455288
	Lote/Item: 3/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.226.144/0001-00 * VENCEDOR *	VILA URBANA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 749,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 1.900,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 2.250,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.408,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.469,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 27/08/2021 09:00
Objeto: Registro e preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980551
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PA



Descrição: Memória ram - CAIXA AMPLIFICADA - EM UNIDADE Caixa com som amplificada ativa com tripé incluso. Potência Mínima de 600W/RMS. Com alto falante de 12" no mínimo e driver de titânio. Com bluetooth. Equalizador gráfico de 5 bandas. Controle de ganho independente para entrada de linha e microfone. Controle de volume geral. Reposta de frequência: 80HZ a 20KHZ. Suporte para pedestra. Pontos para fly. Alimentação: 110/220 V (através de chave seletora) Chave:liga/desliga Entradas: USB, MIC (P10 e XLR Fêmea), Line (RCA, XLR Fêmea e macho). Saídas: line (P10 e XLR Macho) Controles: entrada USB com visor (Play, pause, stop, avança,retrocede, contínuo), mic, line e master. Equalização de 5 bandas. Garantia: A garantia deverá ser de no mínimo 01 (um) ano, contando a partir da data da entrega dos produtos.

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88 * VENCEDOR *	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.200,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.499,99
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 1.708,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.725,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.579,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 17/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em locação e montagem de estrutura, sonorização P.A e iluminação, provenientes de eventos festivos anuais realizados em Augusto Corrêa, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SISTEMA DE SOM PEQUENO PORTE 1. Com 01 Mesa analógica de som com 16 canais com 1 auxiliar - SISTEMA DE SOM PEQUENO PORTE 1. Com 01 Mesa analógica de som com 16 canais com 1 auxiliar, no mínimo,01 sistema PA (full range) com 02 caixas (15 + driver),01 Amplificação para o sistema caso as caixas e retornos não possuírem a mesma,04 microfones,04 pedestais,04 direct boxes,01 cd player,01 mic sem fio UHF,01 Sistema de AC ATERRADO. Cabeamento necessário para interligação de todo o sistema.	SRP: SIM
	Identificação: 32021
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: DIÁRIA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.665.540/0001-82 * VENCEDOR *	BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.515,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.525,33
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.698,66
11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 1.733,33

Item 4: FOGAO 04 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 1.110,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.110,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.110,11

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	FOGAO 04 BOCAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.236,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 05/01/2022 13:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de móveis equipamentos e material permanente destinados a implantação e funcionamento do batalhão de policiamento de rondas e ações intensivas e ostensivas – bpraio e policiamento ostensivo geral- pog no município de pentecoste..

Descrição: Fogão gás - Fogão Gás Material: Chapa Aço , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Características Adicionais: Mesa Em Inox, Forno Auto-Limpante, Tampo De Vidro , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca

CatMat: 399202 - FOGÃO GÁS, MATERIAL:CHAPA AÇO, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESA EM INOX, FORNO AUTO-LIMPANTE, TAMPO DE VIDRO, VOLTAGEM:110/220 V, COR:BRANCA

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:927702
Lote/Item: 5/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.701.775/0001-06 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.200,00
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.208,85
41.877.917/0001-56	TERRA AGROSOLUCOES LTDA	R\$ 1.300,00
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 1.303,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 925,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 29/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, notebooks, aparelhos de ar condicionado, armários, cadeiras, eletrodomésticos e outros, atendendo a portaria nº 3.034/2019 (GM/MS), visando o fortalecimento da atenção primária à saúde, no município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fogão gás - Fogão Gás Material: Chapa Aço , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Características Adicionais: Mesa Em Inox, Forno Auto-Limpante, Tampo De Vidro , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca

Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:980425

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 399202 - FOGÃO GÁS, MATERIAL:CHAPA AÇO, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESA EM INOX, FORNO AUTO-LIMPANTE, TAMPO DE VIDRO, VOLTAGEM:110/220 V, COR:BRANCA

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94 * VENCEDOR *	P C DIAS EIRELI	R\$ 920,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 930,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.169,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR - 1 (CBI-1)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CAMPINAS

Data: 19/04/2022 10:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Identificação: OC: 180390000012022OC00032

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Descrição: FOGAO DOMESTICO,COMUM,BCO,MESA INOX,GAS,TAMPA VIDRO,4BOCAS,FORNO,BIVOL - FOGAO DOMESTICO, CONVENCIONAL, COM TAMPA DE VIDRO, MESA EM ACO INOX, A GAS, COM 4 BOCAS, QUEIMADORES SIMPLES, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, ACIONAMENTO ELETRICO, BIVOLT, FORNO AUTOLIMPANTE, VALVULA DE SEGURANCA, VIDRO DUPLO NA PORTA, LUZ INTERNA, PRATELEIRAS DESLIZANTES, CONTENDO PES NIVELADORES, MEDINDO NO MINIMO (85 X 50 X 65)CM (AXLXP), O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANCA VIGENTES, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, PRAZO DE GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA BALCAO, COM SELO CONPET-RENDIMENTO ENERGETICO NO CONSUMO DE GAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.158,08
41.867.600/0001-39	ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.180,00

Item 5: FOGÃO FOGAREIRO 2 BOCAS PARA CAMPING

Preço Estimado: R\$ 288,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 288,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,80

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FOGÃO FOGAREIRO 2 BOCAS PARA CAMPING	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de Intendência.

Descrição: Fogareiro - Fogareiro Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Sistema Rechaud , Capacidade Reservatório: 9 L, Altura: 31 CM, Características Adicionais: 2 Bocas, 1 Cuba ,

CatMat: 473258 - FOGAREIRO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA RECHAUD, CAPACIDADE RESERVATÓRIO:9 L, ALTURA:31 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 BOCAS, 1 CUBA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160023

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 * VENCEDOR *	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 209,99
28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 210,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 355,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 15/09/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160004

Lote/Item: /208

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha e equipamentos para atender as necessidade do Setor de Aprovisionamento do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Fogareiro - Fogão Industrial Itajobi Ativo 1 Boca Alta Pressão A Gás

Quantidade: 5

CatMat: 151067 - FOGAREIRO

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 355,46
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 355,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

Data: 04/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de materiais diversos, máquinas, equipamentos, ferramentas, embarcações, motores, veículos, óleos lubrificantes e insumos agrícolas, para a construção e implementação das Bases de Proteção Etnoambiental (BAPE's) e fomentar projetos de etnodesenvolvimento na Terra Indígena Yanomami, sob a jurisdição da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Yanomami e Ye'kuana..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:194009

Lote/Item: 6/173

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Fogareiro - FOGAREIRO com sistema automático de ignição, com regulagem de chama, com apoio de panela removível em aço inox, dispositivo de segurança para controle de gás, maleta de transporte, sistema de economia de gás, com cartucho de gás de 227 gramas, Marca de Referência: Náutica, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RR

CatMat: 151067 - FOGAREIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.798.934/0001-32 * VENCEDOR *	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 300,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 301,77

Item 6: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO

Preço Estimado: R\$ 2.359,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.359,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.359,50

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.074,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
prefeitura municipal de coribe

Data: 03/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos eletroeletrônicos, móveis, equipamentos periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades do Município de Coribe - Bahia..

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:926606

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos ,

Adjudicação: 10/01/2022 11:41

Homologação: 10/01/2022 13:45

CatMat: 451454 - FOGÃO INDUSTRIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2.074,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.546,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Automático , Comprimento: 200 CM, Largura: 116 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Chapa Bifeteira, 3 Bocas Simples, 3 Bocas Duplas, , Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos ,	SRP: SIM
CatMat: 465552 - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO:GÁS, TIPO ACENDIMENTO:AUTOMÁTICO, COMPRIMENTO:200 CM, LARGURA:116 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHAPA BIFETEIRA, 3 BOCAS SIMPLES, 3 BOCAS DUPLAS,, QUANTIDADE BOCAS:6 UN, APLICAÇÃO:COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:980523
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 18:12
	Homologação: 04/01/2022 10:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 29
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.392,79
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 2.392,80
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.854,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.457,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 22/11/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensilio doméstico para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos Municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ferro de passar - FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS E FORNO - EM UNIDADE Especificação : FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS E FORNO	SRP: SIM
CatMat: 27979 - FERRO DE ENGOMAR ELETRICO	Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:980369
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2021 15:36
	Homologação: 07/12/2021 16:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2.349,00
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 2.400,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 2.622,87
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.320,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.900,00



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Item 7: MICRO-ONDAS 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 947,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 947,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MICRO-ONDAS 30 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 846,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 27/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhhal/Pará, por um período de 12(Doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FORNO MICROONDAS - FORNO MICROONDAS, capacidade mínima de 30 litros. Alimentação: 110/220 (bivolt). Pannel digital. Visor em LCD. Relógio digital. Timer sonoro. Tecla + 30 segundos ou + 1 minuto. Função descongelar. Com prato giratório. Itens inclusos (no mínimo): 01 Forno microondas. 01 manual. Cor: Branca. Garantia do Fabricante: 12 meses (no mínimo). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980447
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
CatMat: 34703 - FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA	Adjudicação: 29/06/2021 12:25
	Homologação: 30/06/2021 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 750,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 890,00
	* VENCEDOR *	
05.360.995/0001-15	L N DA COSTA	R\$ 900,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 990,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.000,00
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 1.085,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.089,40
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 1.089,40
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 1.089,40
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.307,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 902,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	Data: 08/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) EM NOSSO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FORNO MICROONDAS - FORNO MICRO-ONDAS 34 LITROS: COM DISPLAY DIGITAL CENTRALIZADO; COM 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA; PUXADOR EMBUTIDO; PAINEL EM TOUCHSCREEN; FUNÇÕES: TIRA ODOR, DESCONGELAR, MENU KIDS, MENU LIGHT, MUDO; TECLA INÍCIO + 30 SEGUNDOS; TECLA PORÇÃO; COM PROGRAMAS EXTRAS; PRATO GIRATÓRIO; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO 220 VOLTS; POTÊNCIA 1.300 WATTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Identificação: N°Licitação:894891
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2021 16:00
	Homologação: 10/11/2021 16:00
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: BA



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.272.087/0001-42 * VENCEDOR *	JOSE CLERISON MACHADO VALOIS	R\$ 818,01
	BRASIDAS EIRELI	R\$ 944,00
	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 946,00
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 990,00
	A. L. B. DE OLIVEIRA	R\$ 1.035,00
	VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 1.560,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 908,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data: 06/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Antônio Joao MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS, PAINEL DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÃO DESCONGELAMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA, BIVOLT, COM GARANTIA DE 12 MESES. - MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS, PAINEL DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÃO DESCONGELAMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA, BIVOLT, COM GARANTIA DE 12 MESES.	Identificação: 1449
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 3
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.646.927/0001-45 * VENCEDOR *	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 908,00
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 908,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.130,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR	Data: 16/06/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 01 (um) forno de MICROONDAS inox com grill	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: FORNO DE MICROONDAS,INOX,RECEI.PRE-PROG.,38L,1000W,110/220V - FORNO DE MICROONDAS,EM INOX,RECEITAS PRE-PROGRAMADAS,CAPACIDADE PARA 38L,POTENCIA: 1000W, CONSUMO: 1500KWH,TENSAO/VOLTAGEM:110V,20V,DISPLAY DIGITAL,PRATO GIRATORIO E GRILL. Categoria: FORNOS	Identificação: 46266
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Default.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.027.186/0001-99 * VENCEDOR *	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 1.124,99
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 1.125,00
35.088.443/0001-60	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA	R\$ 1.141,99



Item 8: FREEZER HORIZONTAL DA302 293 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.618,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.618,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.618,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FREEZER HORIZONTAL DA302 293 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.597,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 26/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Material Permanente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 UN,

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:980523

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439305 - FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:500 L, TIPO PORTAS:SÓLIDA, SISTEMA DEGELO:FROST FREE, COR:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS:2 UN

Adjudicação: 28/12/2021 18:13

Homologação: 04/01/2022 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 * VENCEDOR *	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 3.592,49
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 3.603,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.635,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Data: 18/11/2021 10:00

CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Fornecimento de máquinas, equipamentos e materiais de uso em atividades de irrigação, aquicultura, pesca, panificação, processamento de frutas, fabricação de farinha, corte/costura e comércio de produtos da agricultura familiar, com vistas a apoiar a estruturação de arranjos produtivos, em diversos municípios, no Estado do Maranhão..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:195015

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Freezer - Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 500 l, altura: 91,50 cm, largura: 155,50 cm, profundidade: 76,30 cm, quantidade tampas: 2 un, tipo portas: não aplicável, sistema degelo: automático, cor: branca, temperatura operação: 0 a 10 °c, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: puxador ergonômico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.852.877/0001-27 * VENCEDOR *	M C S DE LIMA ROOS	R\$ 3.600,00
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.650,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3.655,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.623,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 28/10/2021 10:00
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes e equipamentos eletroeletrônicos para atendimento da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 420 l, quantidade tampas: 2 un, tensão alimentação: 110 v, características adicionais: dupla ação (congelamento e refrig.) pintura epoxi	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980451
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
CatMat: 255012 - FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:420 L, QUANTIDADE TAMPAS:2 UN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI	Adjudicação: 05/11/2021 09:30
	Homologação: 08/11/2021 16:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.441/0001-77 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3.240,00
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.700,00
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.930,00
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 3.982,40
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 4.000,00
03.379.983/0001-07	REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA	R\$ 4.180,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 4.600,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 6.000,00

Item 9: FREEZER HORIZONTAL ECH500 468 LT

Preço Estimado: R\$ 5.057,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.057,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.057,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FREEZER HORIZONTAL ECH500 468 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.266,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 530 l, altura: 96 cm, largura: 148 cm, profundidade: 78 cm, quantidade tampas: 2 un, sistema degelo: manual, cor: branca, temperatura operação: de 0 a -25 °c, tensão alimentação: 110,220v v, características adicionais: rodízios fibra	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
CatMat: 257716 - FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:530 L, ALTURA:96 CM, LARGURA:148 CM, PROFUNDIDADE:78 CM, QUANTIDADE TAMPAS:2 UN, SISTEMA DEGELO:MANUAL, COR:BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO:DE 0 A - 25 ºC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220V V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RODÍZIOS FIBRA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 5.100,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 5.200,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 5.500,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.500,00



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5.009,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTACAO RADIO DE CAMPOS NOVOS	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Trata-se de aquisição por dispensa de licitação, por menor valor, de freezer industrial para acondicionamento de gêneros frigorificados.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FREEZER - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 510 L, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRENO FRONTAL COM TAMP	SRP: NÃO
CatMat: 326631 - FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:510 L, QUANTIDADE TAMPAS:2 UN, COR:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DRENO FRONTAL COM TAMP	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2021 / UASG: 781401
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.912/0001-01 * VENCEDOR *	RIO MAQUINAS COMERCIO DE PRODUTOS PARA BAR E RESTAURANTES LTDA	R\$ 5.009,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4.965,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 18/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FREEZER - COM CAPACIDADE PARA 480L (APROXIMADAMENTE), NA VOLTAGEM DE 110/220V, HORIZONTAL, COM 2 PORTAS - FREEZER - COM CAPACIDADE PARA 480L (APROXIMADAMENTE), NA VOLTAGEM DE 110/220V, HORIZONTAL, COM 2 PORTAS	SRP: SIM
	Identificação: 00003622
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 4.965,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4.988,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS	Data: 10/08/2021 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MOVEIS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APIACAS NO PERIODO DE 12 MESES	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FREEZER - FREEZER 534 LITROS, COM 02 TAMPAS, HORIZONTAL, CLASSIC. - FREEZER - FREEZER 534 LITROS, COM 02 TAMPAS, HORIZONTAL, CLASSIC.	SRP: NÃO
	Identificação: 1125137-16-07-2021
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00789321000117 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 4.988,00

Item 10: REFRIGERADOR 342 LT

Preço Estimado: R\$ 2.933,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.933,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.933,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	REFRIGERADOR 342 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.110,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB	Data: 15/02/2022 09:30
Objeto: Equipamentos eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social da Paraíba – SESDS/PB e suas Unidades Administrativas, cujo fornecimento será efetuado da forma exigida no item 4.1 do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Refrigerador Duplex - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Portas: Reversíveis , Características Adicionais: 4 Rodízios , Tensão Alimentação: 110/220	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:927031
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 * VENCEDOR *	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.940,30
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 3.000,00
16.501.916/0001-65	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3.391,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3.391,50
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4.150,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.170,00
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 4.743,00
22.262.501/0001-89	JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412	R\$ 5.180,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.889,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de aparelho refrigerador por meio de Dispensa de Licitação com o fulcro Art. 24 , inciso II, da Lei n.8.666 de 21 de junho de 1993, para atender às necessidades administrativas da Coordenação Regional do Baixo Tocantins.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX - REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 352 L, TIPO PORTAS FIXAS, SISTEMADEGELO FROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONTROLE TEMPERATURA, SELO PROCEL "A", TIPO VERTICAL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 16/2021 / UASG: 194011
CatMat: 434253 - REFRIGERADOR DUPLEX	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.995.515/0196-90 * VENCEDOR *	MATEUS SUPERMERCADOS S.A.	R\$ 2.889,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.799,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: mínimo de 352 L Tipo Portas: Fixas Sistema Degelo: Frost Free Cor: Branca Tensão Alimentação: 110 V Características Adicionais: Controle Temperatura, Selo Procel "A" Tipo: Vertical	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX - REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 352 L, TIPO PORTAS FIXAS, SISTEMADEGELO FROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONTROLE TEMPERATURA, SELO PROCEL "A", TIPO VERTICAL	SRP: NÃO
CatMat: 434253 - REFRIGERADOR DUPLEX	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 194011
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 * VENCEDOR *	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.799,75

Item 11: GELADEIRA FROST FREE 370 LT

Preço Estimado: R\$ 3.547,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.547,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.547,66

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GELADEIRA FROST FREE 370 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.750,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 02/09/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar em atendimento a secretaria municipal de educação do município de São Miguel do Guamá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carteira escolar - GELADEIRA DE USO DOMESTICO 300L - EM UNIDADE GELADEIRA DE USO DOMESTICO 300L: Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas Gabinete tipo "duplex" com duas (2) portas (freezer e refrigerador) Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis Gaveta plástica para acondicionamento de frutas, verduras e legumes Prateleira e/ou gaveta plástica no compartimento do freezer Formas para gelo no compartimento do freezer Gaxetas magnéticas para vedação hermética das portas com o gabinete Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante Dobradiças metálicas Sapatas niveladoras Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável Sistema de refrigeração "frostfree" Gás refrigerante R600a. Obs.1: O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à c	SRP: SIM
CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:980551
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2021 06:22
	Homologação: 30/09/2021 11:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 3.700,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.776,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 3.776,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.478,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	Data: 01/12/2021 09:00
Objeto: registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR - GELADEIRA/ REFRIGERADOR	SRP: SIM
	Identificação: 32792
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.679.145/0001-85 * VENCEDOR *	CONFORTO LAR LTDA	R\$ 3.420,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.537,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.413,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de bens permanentes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GELADEIRA FROST FREE: Consumo Aproximado de Energia 45 - GELADEIRA FROST FREE: Consumo Aproximado de Energia 45,4 kWh/mês, Capacidades útil Refrigerador: 333 Litros, útil Freezer: 102 Litros, útil Total: 435 Litros, Tipo de Gás refrigerante R600a, dimensões do Produto (LxAxP) 69,5 x 175 x 75,4 cm, com painel eletrônico.	SRP: SIM
	Identificação: 29864
	Lote/Item: 44/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.413,33

Item 12: SMART TV 40"

Preço Estimado: R\$ 3.072,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.072,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.072,57

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SMART TV 40"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.031,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)
 Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material mobiliários e eletrodomésticos para atender o 53º BIS.

Descrição: **Televisor** - Televisor, tamanho tela: 55 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, 4 k, wifi, entradas hdmi,usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto,sleep time,vhf,uHF e tv a cabo

CatMat: 471011 - TELEVISOR

Data: 20/10/2021 10:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160167

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2021 16:00

Homologação: 05/11/2021 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.788.611/0001-03 * VENCEDOR *	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.997,00
37.321.167/0001-64	ROBERTA REGINA GLORIA DA SILVA 70254546137	R\$ 2.998,00
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 3.100,94
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.113,00
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 3.113,90
35.119.484/0001-77	FELIPE DE LIMA FIRMINO	R\$ 3.113,92
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 3.500,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.156,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades diárias da câmara municipal de Pacajá, tudo em conformidade com a relação, quantidade e especificações em anexo, sendo considerada como vencedora a proposta contendo o menor valor por item dos produtos, para atender a demanda do poder legislativo, tendo como base o processo administrativo nº 0082021/2021.

Descrição: **Televisor** - Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto

CatMat: 443965 - TELEVISOR

Data: 20/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:928435

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2021 14:15

Homologação: 09/09/2021 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.672.915/0001-30 * VENCEDOR *	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 3.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.232,86
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.235,29
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.668,00
04.253.995/0001-53	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 3.670,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.680,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.029,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o futuro Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP..

Descrição: **Televisor** - Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto

CatMat: 443965 - TELEVISOR

Data: 24/05/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160171
Lote/Item: /522
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.619.837/0001-59 * VENCEDOR *	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 2.999,00
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 3.000,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 3.090,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.500,00

Item 13: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 1.635,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.635,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.635,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.856,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..

Descrição: **Liquidificador** - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROSEspecificação : Capacidade da jarra de 04 litros, potência do motor de 1200W, voltagem/tensão de 110v, copo e corpo em aço inoxidável, produto com certificação INMETRO, base antiderrapante, trava de segurança, garantia mínima de 06 meses.

CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR

Data: 06/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068
Lote/Item: /136
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 1.220,00
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 1.350,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.428,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..

Data: 06/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Descrição: Liquidificador - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROSEspecificação : baixa rotação 8 litros, corpo/copo: aço inox - liquidificador industrial baixa rotação, potência 1,5 cv, copo inox, 110v ou 220v, 8 litros.

CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 1.199,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.450,00
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 1.636,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.620,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA

Data: 25/11/2021 09:00

Objeto: A contratação pretendida é necessária para equipar adequadamente a as repartições públicas do Município de Ribeira do Pombal- BA, vale dizer que o uso contínuo dos mobiliários enseja o desgaste e danificação dos mesmos, comprometendo a estrutura física dos ambientes de trabalho, a rotina administrativa e a saúde do servidor, que passa a maior parte do seu tempo no ambiente de trabalho. Para tanto, se faz necessário realizar constantes investimentos na estrutura e bem estar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:983833

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 15, Potência Motor: 1,2, Tensão Nominal: 220, Aplicação: Industrial,

CatMat: 451185 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.569/0001-54 * VENCEDOR *	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 1.620,00

Item 14: BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LT

Preço Estimado: R\$ 4.190,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.190,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.190,24

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.224,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

Data: 02/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamento de Cozinha através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO com vigência de 12 meses, visando atender as necessidades das Unidades Sesc da capital e região metropolitana (Sesc Centro, Fortaleza, Riomar PK, Riomar Fortaleza, Educar I, Educar II, Iparana e Montese), unidades do interior (Sesc Iguatu, Educar Iguatu, Juazeiro, educar Juazeiro, Educar Crato, Sesc Ler Aracati e Sesc Ler Quixeramobim) e Mesa Brasil.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:451023

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Batedeira industrial - Batedeira industrial, material corpo: ferro, material eixo: aço inoxidável, material engrenagem: aço inoxidável, material tacho: aço inoxidável escovado, tipo rolamento: blindado, capacidade: 12 l, quantidade velocidade: 2, potência motor: 0,50 cv, comprimento: 52 cm, largura: 35 cm, altura: 54 cm, características adicionais: com tampa, tensão alimentação: 220 v

UF: CE

CatMat: 350950 - BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO:FERRO, MATERIAL EIXO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ENGRANAGEM:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TACHO:AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, TIPO ROLAMENTO:BLINDADO, CAPACIDADE:12 L, QUANTIDADE VELOCIDADE:2, POTÊNCIA MOTOR:0,50 CV, COMPRIMENTO:52 CM, LARGURA:35 CM, ALTURA:54 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI	R\$ 3.978,50
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 4.100,00
08.486.214/0001-21	CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.596,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.280,00
10.378.106/0001-87	COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.630,00
12.308.936/0001-63	INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9.999,00
17.410.111/0001-79	TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA REFRIGERACAO	R\$ 17.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.237,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material para Copa e Cozinha, bem como de Equipamentos de Rancho, para atender às necessidades da Sede do 1º BEC, da obra da Br-226 em Jucurutu-RN e da obra da BR-230 Cabedelo-PB.

Descrição: Batedeira industrial - Batedeira industrial, material tacho: aço inoxidável, capacidade: 12 l, características adicionais: planetária, c, regulador de velocidade, tensão alimentação: 110 v, acessórios: 03 batedores p, massas(leve, média e pesada)

CatMat: 275207 - BATEDEIRA INDUSTRIAL

Data: 12/07/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160339

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.506.096/0001-18 * VENCEDOR *	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.970,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 4.066,56
10.378.106/0001-87	COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.675,00
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA	R\$ 5.100,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.165,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.108,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, para a Aquisição de MATERIAL PERMANENTE – APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender a demanda da Emenda Parlamentar nº 23970009/2017 – Deputado Federal Hugo Leal, para estruturação da Rede de Serviços de proteção Social, destinado às unidades Dina Sfat e Central Taiguara.

Data: 20/05/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:742021 / UASG:986001

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Batedeira elétrica de bolo - BATEDEIRA INDUSTRIAL PLANETÁRIA - MÍNIMO 12L - Para a preparação de glacês, cremes, marshmallows, claras em neve, panquecas e similares.- Estrutura em aço SAE 1020.- Motor de 1/4 CV monofásico bivolt 110/220V com seletor de voltagem. OBS. Deve ser acompanhada de manual de instruções.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 3.937,40
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA	R\$ 4.280,00

Item 15: BATEDEIRA BBT350 INOX

Preço Estimado: R\$ 311,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 311,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BATEDEIRA BBT350 INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 22/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. no intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:983891

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Batedeira industrial - Batedeira Industrial Material Corpo: Aço , Capacidade: 6 L, Tensão Alimentação: Bivolt V, Potência Motor: 1/4 CV, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 445067 - BATEDEIRA INDUSTRIAL

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 299,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 285,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/09/2021 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Planalto

SRP: SIM

Comando da 11ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160082

Prefeitura Militar de Brasília

Lote/Item: /12

Objeto: Material PERMANENTE..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Batedeira doméstica - BATEDEIRA PLANETÁRIA DOMÉSTICA, COM 8 VELOCIDADES, CAPACIDADE DA TIGELA 4 LITROS, COPO EM PLÁSTICO, BATEDORES EM METAL, VOLTAGEM 220V, 300W, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 1 ANO.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150235 - BATEDEIRA DOMÉSTICA

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.822.463/0001-09 * VENCEDOR *	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 139,50



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.085.672/0001-57	WEVERTON LUCAS DA SILVA SANTOS 70779617100	R\$ 335,00
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 383,00
23.879.002/0001-06	DISAC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 389,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 399,00
40.554.711/0001-22	ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691	R\$ 550,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 318,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 20/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos e Aparelhos Eletrônicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Batedeira doméstica - BATEDEIRA TIPO PLANETÁRIA, Com capacidade de no mínimo 4 litros, no mínimo 8 velocidades, com 3 pares de batedores: massas leves, massas pesadas e claras em neve, com tigela em plástico, batedores em aço. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	SRP: SIM
CatMat: 150235 - BATEDEIRA DOMÉSTICA	Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:925387
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2021 17:42
	Homologação: 25/11/2021 14:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 296,79
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 329,00
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 330,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 370,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 381,99
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 382,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 341,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	Data: 01/12/2021 09:00
Objeto: registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATEDEIRA DE MESA - BATEDEIRA DE MESA	SRP: SIM
	Identificação: 32792
	Lote/Item: 29/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.679.145/0001-85 * VENCEDOR *	CONFORTO LAR LTDA	R\$ 250,39
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 432,33



Item 16: VENTILADOR DE PAREDE 70CM

Preço Estimado: R\$ 472,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 472,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE 70CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 450,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 22/11/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílio doméstico para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos Municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ferro de passar - VENTILADOR DE PAREDE - EM UNIDADE Especificação : VENTILADOR DE PAREDE DE 50CM COMPOSIÇÃO DE 06 PÁS,TENSÃO BIVOLT,COR CINZA,POTÊNCIA 130W	SRP: SIM
CatMat: 27979 - FERRO DE ENGOMAR ELETRICO	Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:980369
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2021 15:37
	Homologação: 07/12/2021 16:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 440,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 450,00
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 462,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 462,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 562,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES	Data: 29/09/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA, OBRAS, EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORTO E LAZER E GABINETE DO PREFEITO.	Modalidade: Pregão
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR - DE PAREDE, COM DIÂMETRO DE 65 CM, 03 PÁS EM AÇO, 3 VELOCIDADES, NA VOLTAGEM 110/220 V.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:893783
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2021 15:46
	Homologação: 19/10/2021 15:46
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 289,56
	BRASIDAS EIRELI	R\$ 699,00
	GLOBAL SMART SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 699,29
	DIALCOMP COMPUTADORES LTDA - ME	R\$ 745,70
	APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTR	R\$ 990,00



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI -	R\$ 1.037,61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 403,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPARICA / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES	Data: 24/09/2021 13:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de eletrodoméstico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Itaparica/BA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR INDUSTRIAL DE PAREDE, hélice em alumínio, com diâmetro da grade externa de 65 cm em alumínio, total de posições 2, voltagem 127v. Apresentar marca, modelo e catálogo.	Identificação: NºLicitação:895903
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2021 16:07
	Homologação: 13/10/2021 16:07
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 15
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 323,33
	T A WEBER - ME	R\$ 425,99
	REIS CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 460,00
	BRASIDAS EIRELI	R\$ 461,93
	COMERCIAL DE EMBALAGENS RE LTDA	R\$ 524,99
	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 1.300,00

Item 17: VENTILADOR DE COLUNA 60CM

Preço Estimado: R\$ 364,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 364,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 364,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 369,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Maquinas, utensilios e equipamentos diversos	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160108
CatMat: 470674 - VENTILADOR	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.888.088/0001-06 * VENCEDOR *	CASA DO VENTO ELETRO E DESIGN LTDA	R\$ 369,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 380,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 15/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos, de acordo com o previsto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade , Material: Aço E Plástico , Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta ,	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:925872
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.254.594/0001-07 * VENCEDOR *	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 301,20
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 460,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 343,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna, Tensão Alimentação: 220, Características Adicionais: Controle Velocidade, Carcaça Em Náilon Anti-Chamas, Material: Base (Aço)/ Coluna (Alumínio Polido), Diâmetro: 60, Altura: 210,	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /210
	Ata: Link Ata
CatMat: 281731 - VENTILADOR, TIPO:COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE VELOCIDADE, CARCAÇA EM NÁILON ANTI-CHAMAS, MATERIAL:BASE (AÇO)/ COLUNA (ALUMÍNIO POLIDO), DIÂMETRO:60 CM, ALTURA:210 CM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 299,99
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 340,77
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 390,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 400,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 18: VENTILADOR DE TETO 220V

Preço Estimado: R\$ 293,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 293,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,82

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VENTILADOR DE TETO 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 283,33



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	Data: 09/11/2021 10:00
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção, Preventiva e Corretiva, de Sistema de Ar-condicionado HVAC de climatização, com o fornecimento de mão de obra, materiais de consumo, componentes, acessórios e substituição total de peças em garantia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza - Evaporador VRF piso-teto, 24.000 BTU/H, 220V/2F/60Hz AM024 SAMSUNG - Garantia 5 anos no compressor e 2 equipamento. - Unidades evaporadoras para instalação aparente com características e componentes: - Controle de capacidade por válvula de expansão eletrônica LEV / - Fechamento automático da válvula eletrônica no caso de falta de energia dos evaporadores durante seu funcionamento / - Sensores de superaquecimento/subresfriamento(termistores) / - Sensor de temperatura ambiente(Termistor no remoto) / - Ventilador de baixo nível de ruído(inferior a 40 DB) / - Sistema automático de fechamento de passagem de refrigerante sob falta de energia parcial no circuito / - Compatível para utilização com gás ecologicamente correto(R410-A), gás não agressivo a camada de ozônio / - Auto-acionamento após a falta de energia /	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:925315
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.748.437/0001-85 * VENCEDOR *	IMPERADOR SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 283,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 300,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 28/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente, objetivando atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ventilador teto - Ventilador teto, material corpo: plástico injetado, cor: branca, capacidade ventilação: 16 m2, rotação máxima: 440 rpm, potência: 1,6 hp, funções: ventilação e exaustão, tensão: 220 v, dimensões: 23 x 17 x 54 cm, quantidade pás: 3 un	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980543
	Lote/Item: /159
	Ata: Link Ata
CatMat: 263446 - VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO INJETADO, COR:BRANCA, CAPACIDADE VENTILAÇÃO:16 M2, ROTAÇÃO MÁXIMA:440 RPM, POTÊNCIA:1/6 HP, FUNÇÕES:VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO, TENSÃO:220 V, DIMENSÕES:23 X 17 X 54 CM, QUANTIDADE PÁS:3 UN	Adjudicação: 13/10/2021 14:41
	Homologação: 15/10/2021 12:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 290,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 312,47
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 322,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 285,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 27/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhala/Pará, por um período de 12(Doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980447
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata



Descrição: VENTILADOR TETO - VENTILADOR DE PAREDE, com as seguintes especificações mínimas: com suporte para fixação em parede; Grade de proteção removível; Quantidade de pás na hélice do ventilador: 3 paletas em plástico injetado; Hélice: variando de 50 a 60 cm de diâmetro, com chave de inclinação regulável; Ajuste de inclinação; Regulagem de altura; Potência: mínimo de 150 watts; Bivolt; Selo Imetro; Silencioso; Cor: Preto. Garantia Mínima: 6 meses. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 70289 - VENTILADOR DE TETO

Adjudicação: 29/06/2021 12:25

Homologação: 30/06/2021 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 271

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 230,00
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 300,00
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 326,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 328,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 331,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 331,28
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 331,28
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 331,28
09.396.156/0001-08	POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS - EIRELI	R\$ 350,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 397,54
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 449,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 305,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais permanentes (Eletrodoméstico) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança e Secretarias agregadas (SEGAB, SEMADS, SEFIN, SEPLAN, SINFRA, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP e SECULD) e Fundos Municipais (SEMED, SEMUSB e SEMTRAPS).

Descrição: VENTILADOR DE TETO Especificação; Ventilador de teto- montado 110v com 3(três) pás em madeira ou material rígido; com 3 (três) velocidades - VENTILADOR DE TETO Especificação; Ventilador de teto- montado 110v com 3(três) pás em madeira ou material rígido; com 3 (três) velocidades

Data: 12/07/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25406

Lote/Item: 59/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 189,00
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 422,57

Item 19: REGISTRO FOGAO INDUST

Preço Estimado: R\$ 37,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,68

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	REGISTRO FOGAO INDUST	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, material e equipamento para o setor do abastecimento, PE 06/2021..

Descrição: Peças , acessórios eletrodomésticos - Aplicação: Universal 0, Tipo: Conjunto Registro E Mangueira De Gás De Cozinha 0,

CatMat: 437563 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS, TIPO:CONJUNTO REGISTRO E MANGUEIRA DE GÁS DE COZINHA, APLICAÇÃO:UNIVERSAL

Data: 24/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160367

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.229.616/0001-57 * VENCEDOR *	LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA	R\$ 38,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 41,09
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..

Descrição: Registro pressão - KIT PARA FOGÃO, CONTEUDO: 01 REGULADOR DE PRESSÃO PARA GÁS, 01 MANGUEIRA DE 3/8"X3,0MM E 80 CM DE COMPRIMENTO E 02 ABRAÇADEIRAS. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)

CatMat: 111619 - REGISTRO PRESSÃO, REGISTRO PRESSAO

Data: 12/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602021 / UASG:989571

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 09:35

Homologação: 15/02/2022 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.076.792/0001-28 * VENCEDOR *	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 31,20
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 32,70
06.049.744/0001-87	TECNO COM INFORMATICA LTDA	R\$ 52,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de copos descartáveis e kit registro para fogão..

Descrição: Porta-Copo - KIT REGISTRO PARA FOGÃO Contendo:1 mangueira de 1,25m2 abraçadeiras sem fim1 regulador de gás obedecendo as leis vigentes.OBS: UNIDADE MEDIDA EM KIT.

CatMat: 66419 - PORTA-COPO, PORTA - COPO

Data: 07/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2322021 / UASG:452286

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 12:55

Homologação: 10/03/2022 13:58



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 51
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,90
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 46,36
44.511.378/0001-25	NJB REPRESENTACOES LTDA	R\$ 47,07
42.755.367/0001-65	ESTEFANY COSTA ALMEIDA 03595998260	R\$ 92,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	Data: 03/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, mobiliários e utensílios de cozinha, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e das unidades vinculadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mobiliário de cozinha - Registro para fogão à gás, com mangueira flexível anti chamas, revestida com malha de aço trançada, medindo no mínimo 1 metro. Aplicação: botijão P-13 e P-45	SRP: SIM
CatMat: 20346 - MOBILIARIO DE COZINHA	Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:927862
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2021 08:19
	Homologação: 11/11/2021 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 29,80
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 30,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 30,01

Item 20: EXAUSTOR

Preço Estimado: R\$ 456,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 456,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,38

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	EXAUSTOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES	Data: 04/02/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de robótica, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 138 denominado "Edital 05/2020 – Empreendedorismo inovador" de Apoio ao desenvolvimento de projetos de iniciação tecnológica no âmbito da RFEPCT juntamente com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:462939
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Exaustor - Altura: 275 MM, Aplicação: Dissipar Fumaça E Impureza No Processo De Soldagem, Comprimento: 217 MM, Tipo: De Bancada, Largura: 217 MM, Características Adicionais: Estrutura Metálica Direcionavel, Base De Borracha, Potência Motor: 30 W,

Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: ES

CatMat: 474422 - EXAUSTOR, APLICAÇÃO:DISSIPAR FUMAÇA E IMPUREZA NO PROCESSO DE SOLDAGEM, POTÊNCIA MOTOR:30 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTRUTURA METÁLICA DIRECIONAVEL, BASE DE BORRACHA, TIPO:DE BANCADA, COMPRIMENTO:217 MM, LARGURA:217 MM, ALTURA:275 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.366.890/0001-20 * VENCEDOR *	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 380,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 402,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material do consumo e permanente para o setor de abastecimento (copa e cozinha)..

Descrição: Depurador, exaustor ar - EXAUSTOR - O Exaustor industrial adequado para ambiente comercial e industrial. Segue todos os padrões do INMETRO. Certificado por Órgãos Autorizados - OCPs. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tensão: 220v. Potência: 90w. Frequência: 60 Hz; Rotação: 1780 rpm; Diâmetro: 300mm; Pintura: Eletrostática; Altura: 30 cm; Largura: 30 cm; Profundidade: 22 cm Peso: 6,5 kg; Marca Referência: JI Colombo ou superior.

CatMat: 6432 - EXAUSTOR TIPO DOMESTICO

Data: 28/10/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160167
Lote/Item: /167
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 402,35
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 402,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 586,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12(Doze) meses..

Descrição: DEPURADOR/EXAUSTOR AR - DEPURADOR DE AR, para fogão de 4 bocas, funciona como exaustor, capacidade de sucção 280 m3/h, cor branco, voltagem 110/220V, 3 velocidades, dupla filtragem, iluminação embutida, alta capacidade de sucção, filtro metálico, máscara captadora de ar, controle por botões, grade exaustora de ar fácil de limpar, design moderno. Dimensões aproximadas 14cmx80cmx50cm (AXLXP), peso aproximado 7,40kg. Garantia de 12 meses. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 6432 - EXAUSTOR TIPO DOMESTICO

Data: 27/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980447
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/06/2021 12:25
Homologação: 30/06/2021 14:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 34
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 500,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 630,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 630,13
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 630,13

Item 21: LIQUIDIFICADOR - 2,2 LT

Preço Estimado: R\$ 246,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 246,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,85

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LIQUIDIFICADOR - 2,2 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 203,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO	Data: 02/05/2022 11:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios domésticos, destinados a suprir as necessidades da Sede e Inspetorias do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Uso: Doméstico , Capacidade: 3 L, Características Adicionais: 4 Velocidades , Voltagem: 220	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:927427
CatMat: 329506 - LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE:3 L, VOLTAGEM:220 V, USO:DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 VELOCIDADES	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16 * VENCEDOR *	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 203,00
24.564.535/0001-53	W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 203,00
01.485.345/0001-45	M DOS M D ARAUJO	R\$ 203,46
30.346.271/0001-64	L AGUIAR RIBEIRO EIRELI	R\$ 203,46
40.979.947/0001-00	JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 262,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 16/02/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente e mobiliário para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará-Pa e demais secretarias municipais que compõem a mesma esfera..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 2 L, Potência: 700 W, Voltagem: 110 / 220 V, Material: Plástico Inquebrável , Uso: Doméstico , Características Adicionais: Com Controle De Velocidade, Copo Reforçado	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980389
CatMat: 439372 - LIQUIDIFICADOR	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 16:54
	Homologação: 17/02/2022 16:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.691.632/0001-50 * VENCEDOR *	E T MARQUES EIRELI	R\$ 253,30
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 266,70
19.578.887/0001-28	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 266,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 261,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 16/02/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente e mobiliário para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará-Pa e demais secretarias municipais que compõem a mesma esfera..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 2 L, Potência: 700 W, Voltagem: 110 / 220 V, Material: Plástico Inquebrável, Uso: Doméstico, Características Adicionais: Com Controle De Velocidade, Copo Reforçado	SRP: SIM
CatMat: 439372 - LIQUIDIFICADOR	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980389
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 16:54
	Homologação: 17/02/2022 16:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.691.632/0001-50 * VENCEDOR *	E T MARQUES EIRELI	R\$ 252,98
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 266,30
19.578.887/0001-28	M C C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 266,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 253,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 15/12/2021 13:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de bens permanentes (eletrodomésticos, tendas, armários e prateleiras em aço, armários de cozinha, aparadores e armários cofres).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Nome: Liquidificador	SRP: NÃO
CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR	Identificação: N°Pregão:842021 / UASG:925814
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.744.450/0001-07 * VENCEDOR *	MARCELO VITOR PETRAZZINI	R\$ 250,00
23.331.504/0001-90	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	R\$ 256,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 254,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR	Data: 06/10/2021 14:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta visando aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia, em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos contidos no Termo de Referência, Anexo I deste edital..

Descrição: Liquidificador - LIQUIDIFICADOR TURBO BLACK: Capacidade do copo 3L, 12 velocidades. Voltagem:127V, potencia: 1000W, Cor INOX.

CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:987511

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.995.568/0001-15 * VENCEDOR *	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 248,00
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 255,00
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 259,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 263,21
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 275,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 275,00
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 348,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 500,00

Item 22: BALANÇA DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 194,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 194,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BALANÇA DIGITAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 198,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Secretaria de Ciência e Tecnologia
Centro Tecnológico do Exército
Centro de Avaliação do Exército

Objeto: Serviço de calibração de equipamentos e instrumentos do Centro de Avaliações do Exército..

Descrição: Aferição, calibração e medição de máquinas , instrumentos ,sensores , padrões , equipamentos - Serviço de calibração RBC para o laboratório não possui o serviço de calibração RBC para o escopo solicitado, realizar a calibração Rastreável do seguinte item: BALANÇA ANALÍTICA DIGITAL modelo AUW221 marca MARTE. Faixa de trabalho: 0,1mg – 220g. Resolução: 0,1mg.Código de referência: B5. Deve acompanhar certificado de calibração. Com frete de envio para calibração, caso seja necessário, até a empresa contratada e entrega do instrumento calibrado no endereço: Estrada Roberto Burle Marx, 9140 Barra de Guaratiba - Rio de Janeiro - RJ - CEP 23020-265.

CatSer: 14427 - AFERICAO, CALIBRACAO E MEDICAO DE MAQUINAS / INSTRUMENTOS /SENSORES / PADROES / EQUIPAMENTOS

Data: 08/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:160237

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.388.761/0001-87 * VENCEDOR *	GRUPO UM SERVICOS E SISTEMAS EIRELI	R\$ 175,00
14.373.725/0001-30	CALIBRARIO SERVICOS DE CALIBRACAO EIRELI	R\$ 180,00
00.567.892/0001-07	VISOMES COMERCIAL METROLOGICA LTDA	R\$ 240,00



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBogRRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 195,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 12/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de serviço de calibração de equipamentos de medição desta Organização Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aferição, calibração e medição de máquinas , instrumentos ,sensores , padrões , equipamentos - Serviço de calibração de Balança Eletronica Com Régua Antropométrica: Balança Digital Capacidade 150kgmarca Michelletti Modelo Mic 200/Ppa.	SRP: SIM
CatSer: 14427 - AFERICAO, CALIBRACAO E MEDICAO DE MAQUINAS / INSTRUMENTOS /SENSORES / PADROES / EQUIPAMENTOS	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:120064
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2021 16:34
	Homologação: 24/11/2021 22:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.498.289/0001-77 * VENCEDOR *	LMC MEDICAO E CONTROLE EIRELI	R\$ 174,00
14.865.362/0001-50	ADA INSTRUMENTACAO E SERVICOS DE CALIBRACAO, MANUTENCAO E INSPECAO LTDA	R\$ 217,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 192,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 25/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de equipamentos hospitalares, material permanente e de consumo, destinados a atenção básica, fundo municipal de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento- upa no município de pentecoste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balança eletrônica - Balança eletrônica, capacidade pesagem: 200 kg, voltagem: 110,220 v, características adicionais: plataforma em aço carbono, prato removível, tipo: digital, tipo painel: visor digital, sensibilidade: 20 a 50, material: aço carbono	SRP: SIM
CatMat: 477007 - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM:200 KG, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLATAFORMA EM AÇO CARBONO, PRATO REMOVÍVEL, TIPO:DIGITAL, TIPO PAINEL:VISOR DIGITAL, SENSIBILIDADE:20 A 50, MATERIAL:AÇO CARBONO	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:927702
	Lote/Item: 6/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.474.953/0001-76	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 188,00
01.193.818/0001-30	EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 189,00
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 200,00
31.131.938/0001-74 * VENCEDOR *	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 220,00
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 245,53
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 327,91
00.376.638/0001-21	MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 368,30
28.151.925/0001-52	ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 191,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/07/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 200 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLATAFORMA EM AÇO CARBONO, PRATO REMOVÍVEL, TIPO DIGITAL, TIPO PAINEL VISOR DIGITAL, SENSIBILIDADE 20 A 50, MATERIAL AÇO CARBONO

CatMat: 477007 - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM:200 KG, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLATAFORMA EM AÇO CARBONO, PRATO REMOVÍVEL, TIPO:DIGITAL, TIPO PAINEL:VISOR DIGITAL, SENSIBILIDADE:20 A 50, MATERIAL:AÇO CARBONO

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160014

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.086/0001-06 * VENCEDOR *	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	R\$ 191,00

Item 23: BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 118,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 118,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,12

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios domésticos..

Descrição: Balança doméstica - Balança doméstica, balança domestica - uso culinário. BALANÇA de Cozinha Digital para alimentos, de alta precisão até 10 quilos.

CatMat: 74705 - BALANÇA DOMÉSTICA, BALANCA DOMESTICA - USO CULINARIO

Data: 29/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822021 / UASG:987789

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 117,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES

Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de cadeiras universitárias, equipamentos e mobiliários permanentes e ar condicionados com instalação, no objetivo de atender a demanda das unidades escolares, através da Secretaria Municipal de Educação, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Data: 20/10/2021 11:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:898706

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 09:45

Homologação: 24/11/2021 09:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10



Descrição: BALANCA - BALANÇA DIGITAL CORPORAL. VIDRO TEMPERADO 180KG
BANHEIRO ACADEMIA, PESO MÍNIMO RECOMENDADO (KG) 20 KG PESO
MÁXIMO RECOMENDADO (KG) 180 KG DIMENSÕES 32X32X2,5CM,ALTA
PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO.
GRADAÇÃO D= 100G MEDIDA DO LCD:78X36 MM ACIONAMENTO ATRAVÉS DO
TOQUE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.297/0001-95 * VENCEDOR *	T A WEBER	R\$ 93,52
	ELETROMED EIRELI	R\$ 129,00
	F.B.F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 130,00
	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 131,00
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 132,71
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 134,00
	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 142,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 126,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	Data: 24/08/2021 00:00
Objeto: COMPRA DE MATERIAL PARA PESAGEM DO BOLSA FAMILIA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, CAPACIDADE MINIMA DE 150K (COM SENSOR DIGITAL DE ALTA PRECISÃO, DISPLAY - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, CAPACIDADE MINIMA DE 150K (COM SENSOR DIGITAL DE ALTA PRECISÃO, DISPLAY	SRP: NÃO
	Identificação: 7022021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 120,75
88.212.113/0376-07 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	R\$ 129,90
89.237.911/0066-96	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 129,90

Item 24: PROJETOR

Preço Estimado: R\$ 6.801,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.801,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.801,54

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PROJETOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.082,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Secretaria Especial de Estado de Gestão Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	Data: 02/09/2021 10:10
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:925404
	Lote/Item: /1



Objeto: É a Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Projetor Multimídia, no quantitativo de 06 (seis) unidades, para atender as necessidades da Secretária de Estado da Fazenda - SEFA..

Descrição: **Projetor multimídia** - Projetor multimídia, tipo lâmpada: uhe, potência lâmpada: 250 w, voltagem: 100,240 v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 5 un, tipo zoom: manual,digital, potência autofalantes: 4 w, quantidade autofalantes: 1 un, tipo: portátil, capacidade projeção cor: mínimo de 16 milhões px, luminosidade mínima: 3.000 lm, tipo foco: automático, tipo projeção: frontal e teto, tipo tecnologia: 3lcd, resolução: 1.280 x 800, tipo controle: remoto, sem fio

CatMat: 465699 - PROJETO MULTIMÍDIA, TIPO LÂMPADA:UHE, POTÊNCIA LÂMPADA:250 W, VOLTAGEM:100/240 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB:1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO:MÍNIMO 5 UN, TIPO ZOOM:MANUAL/DIGITAL, POTÊNCIA AUTOFALANTES:4 W, QUANTIDADE AUTOFALANTES:1 UN, TIPO:PORTÁTIL, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR:MÍNIMO DE 16 MILHÕES PX, LUMINOSIDADE MÍNIMA:3.000 LM, TIPO FOCO:AUTOMÁTICO, TIPO PROJEÇÃO:FRONTAL E TETO, TIPO TECNOLOGIA:3LCD, RESOLUÇÃO:1.280 X 800, TIPO CONTROLE:REMOTO, SEM FIO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2021 15:53

Homologação: 10/09/2021 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.793.812/0001-95 * VENCEDOR *	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 5.483,45
36.269.156/0001-10	J F A DE MORAIS ENGENHARIA	R\$ 6.100,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 6.665,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 6.666,67
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 6.827,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 7.499,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 8.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.896,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 27/08/2021 09:00

Objeto: Registro e preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Memória ram** - PROJETO - MULTIMIDIA (DATA -SHOW) - EM UNIDADE com Brilho/Lumes 2500, Resolução Nativa SVGA 800x600 Pixels, Contraste de 2000:1, Lâmpada 200W UEF E TORL, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (Alto Brilho), Lente F:1,44 milímetros, TV suporta NTSC: linha 560 PAL: 560 linhas NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60 sinal de entrada / SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i, Requisitos de Eletricidade Tensão: AC 100-240V, + Frequência: 50/60 Hz

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:980551

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3.793,33
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7.425,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região

Data: 19/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:926349



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição, por sistema de registro de preços, de equipamentos de informática, para a sede e subdesdes do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: **Projeter multimídia** - Projeter multimídia, voltagem: 127 v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: portátil, luminosidade mínima: 5.000 lm, tipo projeção: frontal, retroprojeção, teto, resolução: 1.280 x 800

CatMat: 475686 - PROJETER MULTIMÍDIA

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08 * VENCEDOR *	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 6.219,38
17.152.326/0001-37	STYLO COMERCIO DE AUDIOVISUAL E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7.690,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 8.366,00

Item 25: TELA DE PROTEÇÃO RETRÁTIL TRIPÉ

Preço Estimado: R\$ 1.164,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.164,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.164,44

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TELA DE PROTEÇÃO RETRÁTIL TRIPÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 06/12/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tela projeção** - Tela Projeção Material Estrutura: Alumínio, Tipo Tripé: Profissional, Tipo Ajuste Tela: Altura,

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980068

Lote/Item: /200

CatMat: 217732 - TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ:PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA:ALTURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.370.836/0001-71 * VENCEDOR *	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 1.200,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.200,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.230,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 1.231,00
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 1.232,00
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 1.233,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PAR
A

Data: 24/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:927498



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyfmembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyfmembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Contratação para aquisição de equipamentos direcionados ao suporte das atividades inerentes ao Projeto Fortalecimento da cadeia de produção da palmeira do buri (Mauritia flexuosa L.f.) na Comunidade do Ererê, Área de Proteção Ambiental Paytuna e ao suporte técnico das ações que serão realizadas pela Diretoria de Gestão da Biodiversidade – DGBIO/Gerência de Sociobiodiversidade/ Projeto Fortalecimento do Manejo Florestal Comunitário e Familiar no Pará..

Descrição: Disquete - Tela de projeção portátil com alça anatômica (2,43x1,82 m), mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado à tela com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave; estrutura em alumínio; pintura de alta resistência

CatMat: 47791 - DISQUETE, DISQUETE DE COMPUTADOR (RIGIDO/ FLEXIVE

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2021 14:41

Homologação: 18/08/2021 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.884.155/0001-97 * VENCEDOR *	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.100,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.200,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.360,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 1.590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.063,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 13/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção Social do município de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30345

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPÉ 2X2 - TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPÉ 2X2

Lote/Item: 54/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.040,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.050,00
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 1.100,00

Item 26: MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 840,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 840,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 840,55

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 970,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 09/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:153063



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes Diversos - LABINFRA2021 (tecnologia da Informação, mobiliários, expediente, refrigeração, energia solar, eletrônico, elétrico, laboratorial, agrícola), tipo menor preço, para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA) de diversas Unidades Internas desta UFPA, conforme quantidades e especificações técnicas do Edital.

Descrição: **Microfone** - Microfone Tipo: De Mão , Alimentação: Bateria 9 V, Resposta Freqüência: 20 A 40 HZ, Tipo Receptor: 2 Antenas , Características Adicionais: Sem Fio, Com Chave Seletora , Impedância: 5 K OHMS, Alcance: Até 15 M , Alimentação Externa Receptor: 110/220 V, Alimentação Receptor: 12 A 15 Vdc , Freqüência: Vhf 230 A 260 MHZ, Impedância Saída: 600 OHM, Aplicação: Sistema De Som ,

CatMat: 296707 - MICROFONE, TIPO:DE MÃO, ALIMENTAÇÃO:BATERIA 9 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA:20 A 40 HZ, TIPO RECEPTOR:2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FIO, COM CHAVE SELETORA, IMPEDÂNCIA:5 K OHMS, ALCANCE:ATÉ 15 M, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR:110/220 V, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR:12 A 15 VDC, FREQUÊNCIA:VHF 230 A 260 MHZ, IMPEDÂNCIA SAÍDA:600 OHM, APLICAÇÃO:SISTEMA DE SOM

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.259/0001-99 * VENCEDOR *	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 950,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 990,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 930,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 06/12/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Microfone** - Microfone Tipo: De Mão, Alimentação: 110/220, Resposta Freqüência: 50 Hz A 15 Khz, Tipo Receptor: 2 Antenas, Características Adicionais: Freqüência Fixada E Controlada Por Quartzo,

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 229586 - MICROFONE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 930,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 864,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Data: 17/11/2021 09:00

Objeto: Pregão 24/2021, visando à aquisição de equipamentos de Vídeo Projeção e Sonorização para utilização no auditório do CETENS/UFRB em Feira de Santana-Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Microfone** - Microfone Acabamento: Fosco , Aplicação: Estúdio, Palco E Auditório , Tipo Receptor: Uhf , Cor: Preta , Tipo: De Mão Sem Fio , Características Adicionais: Display Abrangente, Saída Rf Seleccionável, Recep , Alimentação: Bateria / Pilha , Padrão: Unidirecional ,

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:158092

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 353778 - MICROFONE, TIPO:DE MÃO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO:BATERIA / PILHA, TIPO RECEPTOR:UHF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY ABRANGENTE, SAÍDA RF SELECCIONÁVEL, RECEP, APLICAÇÃO:ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, PADRÃO:UNIDIRECIONAL, COR:PRETA, ACABAMENTO:FOSCO

Adjudicação: 26/11/2021 12:41

Homologação: 26/11/2021 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88 * VENCEDOR *	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 750,00
34.499.979/0001-06	INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 842,50
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 1.000,00
22.172.252/0001-30	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	R\$ 1.140,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 1.145,00
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 1.995,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 700,27***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Polícia Militar do Pará	Data: 04/11/2021 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para equipar os imóveis da Polícia Militar do Pará que estão em construção na capital e interior do Estado e serão entregues no ano de 2021 e início de 2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Microfone - Microfone Tipo: De Mão, Alimentação: 110/220, Resposta Freqüência: 50 Hz A 15 Khz, Tipo Receptor: 2 Antenas, Características Adicionais: Freqüência Fixada E Controlada Por Quartzo,	Identificação: NºPregão:472021 / UASG:925809
CatMat: 229586 - MICROFONE	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.172.252/0001-30 * VENCEDOR *	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	R\$ 657,09
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 663,73
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 780,00
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 924,95
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 925,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 1.058,00
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.058,15
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.058,15
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 738,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Universidade Estadual do Pará	Data: 10/09/2021 11:00
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de Material Permanente (Equipamentos de Audiovisual e Sonorização) para atender o Teatro do Liceu da Música de Bragança – CAMPUS XXI da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Microfone - Microfone dinâmico de mão, Supercardioido, freq. 50HZ- 16KHZ	Identificação: NºPregão:232021 / UASG:925611
CatMat: 44032 - MICROFONE	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.850.995/0001-76 * VENCEDOR *	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 495,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 520,00
14.130.333/0001-40	MIZAEI FREITAS GONCALVES	R\$ 1.200,00
34.010.423/0001-04	L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 1.200,00
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 1.487,92
41.718.113/0001-04	MULTIPLoS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.909,95

Item 27: MESA PARA REUNIÃO

Preço Estimado: R\$ 1.058,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.058,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,03

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA PARA REUNIÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.188,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliário de escritório para atender às necessidades do GCALC na guarnição de Belém..

Descrição: **Mesa Reunião Retangular** - Mesa Reunião Retangular Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Madeira Aglomerada Mdp, Altura: 740 MM, Tipo Bordas: Arredondadas, Material Borda Lateral: Pvc, Comprimento: 2,70 M, Cor: Carvalho Malva, Largura: 1.200 MM, Características Adicionais: Calha Metálica Para Fiação. Sapatas Niveladoras, Acabamento Estrutura: Pintado, Cor Estrutura: Preta, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Aço,

CatMat: 458686 - MESA REUNIÃO RETANGULAR

Data: 18/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160196

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.930.501/0001-90 * VENCEDOR *	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	R\$ 1.100,00
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.190,00
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.275,25
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA EIRELI	R\$ 1.500,00
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.190,40
26.237.728/0001-25	GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.993,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 788,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Equipamentos de rotina administrativa (móveis de escritório), de acordo com o previsto na Meta 05, Etapa 5.2, Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho do Convênio 089/2012 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Data: 21/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:925872

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2021 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Mesa reunião retangular - Material: Aglomerado Madeira 0, Comprimento: 2,00 NaN, Largura: 1,00 NaN, Altura: 0,74 NaN, Cor Face Superior: Ovo 0, Cor Estrutura: Preta Texturizado Em Epóxi 0, Material Face Superior: Laminado Melamínico Texturizado Alta Pressão 0, Tipo Bordas: Arredondadas Em (Post-Forming) 0, Tipo Estrutura: Tubo Aço 0, Material Borda Lateral: Poliestireno 1.5 Mm 0, Características Adicionais: Ponteiras Injetadas Fixas E Sapata Regulável Para 0,

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 784,90
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 785,00
43.357.159/0001-70	MARCIO ANDRE DE SOUZA SANTOS	R\$ 794,30
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.000,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1.348,67
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 1.348,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.197,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
CASA DE OSWALDO CRUZ
Objeto: Aquisição de Descanso para pés, Mesa de reunião e Suporte para TV, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Descrição: MESA PARA REUNIAO - MESA DE REUNIAO COM O TAMPO LAMINADO LISO, TAMPO DOBRAVEL (ESCAMOTEÁVEL), PES NO FORMATOT , ESTRUTURA EM ACO, RODIZIOS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO POR GATILHO, NAS MEDIDAS 1500MM X 800MM X 7400MM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA).
CatMat: 108227 - MESA PARA REUNIAO

Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2021 / UASG: 254488
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.489.409/0001-74 * VENCEDOR *	BENE-MARC COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.197,60

Item 28: MESA PARA ESCRITORIO 02 GAV

Preço Estimado: R\$ 668,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 668,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 668,73

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	MESA PARA ESCRITORIO 02 GAV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 633,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA
Objeto: Aquisição de Mobiliário, conforme quantitativo e descritivo constantes no Termo de Referência, Anexo I..

Data: 23/11/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:692021 / UASG:155909
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Mesa escritório - Mesa escritório, material estrutura: madeira, material tampo: madeira mdf, revestimento tampo: laminado melamínico baixa pressão, cor tampo: cinza-argila, padrão acabamento estrutura: poliestireno injetado, largura: 0,70 m, altura: 0,74 m, padrão acabamento tampo: fórmica líquida, cor estrutura: cinza-argila, comprimento: 1,20 m, acabamento estrutura: fórmica líquida, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: canaletas com divisão interna para passagem fiação, acabamento bordas: arredondadas,chanfradas 180°

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 253037 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA, MATERIAL TAMPO:MADEIRA MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO:CINZA-ARGILA, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA:POLIESTIRENO INJETADO, LARGURA:0,70 M, ALTURA:0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO:FÓRMICA LÍQUIDA, COR ESTRUTURA:CINZA-ARGILA, COMPRIMENTO:1.20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA:FÓRMICA LÍQUIDA, ESPESSURA TAMPO:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANALETAS COM DIVISÃO INTERNA PARA PASSAGEM FIAÇÃO, ACABAMENTO BORDAS:ARREDONDADAS/CHANFRADAS 180°

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.317.183/0001-34 * VENCEDOR *	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 448,65
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 633,00
43.357.159/0001-70	MARCIO ANDRE DE SOUZA SANTOS	R\$ 820,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 880,00
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.438,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 655,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 09/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Moveis e Equipamentos, para Diversas Secretarias desta Municipalidade, para Atender às necessidades do Município de Terra Roxa, conforme Quantitativo e Especificações constantes do Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842021 / UASG:987921

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mesa funcional-sistema modular - MESA PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR EML 02 GAVETAS TAMPO DE 25 MM MEDIDAS MESA DE 120X60X74 , MESA DE 100X60X74 , MAIS CONEXAO 0,60 CM ACABAMENTO MBPA EMPRESA GANHADORA DEVE DEIXAR O MÓVEL MONTADO

Adjudicação: 10/08/2021 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97 * VENCEDOR *	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 645,00
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 650,00
38.334.935/0001-87	DANI BRINDES, UNIFORMES E EPIS EIRELI	R\$ 670,00
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 684,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 704,00
14.049.361/0001-37	TR INDUSTRIA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 705,00
20.132.150/0001-66	NORMELIA LOTTERMANN	R\$ 705,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 717,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 27/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12(Doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MESA PARA TELEFONIA - Mesa para Escritório em L com 3 Gavetas, Altura: 76,5 cm / Largura: 138,5 cm / Profundidade: 114 cm / Peso: 33 kg	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980447
CatMat: 12688 - MESA PARA TELEFONIA, MESA PARA TELEFONIA	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2021 12:29
	Homologação: 30/06/2021 14:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 129
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 * VENCEDOR *	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 658,80
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 700,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 793,08
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 990,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.000,00
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 1.000,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.100,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 1.160,00
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	R\$ 1.234,00
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 1.234,57
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.481,48

Item 29: MESA PARA ESCRITORIO EM L

Preço Estimado: R\$ 881,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 881,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 881,22

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MESA PARA ESCRITORIO EM L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 815,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Polícia Militar do Pará	Data: 07/01/2022 09:30
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para aparelhar os imóveis da Polícia Militar do Pará que estão em construção e serão entregues no ano de 2021 e início de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Módulo de trabalho - Módulo De Trabalho Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,00 X 0,40 M, Características Adicionais: Painel Alto, Tampo Com Furo Para Fiação E Alturas , Revestimento: Laminado Melamínico Madeirado , Dimensões Módulo Deslizante: 1,00 X 0,50 M, Composição: Painéis Laterais E Frontal Em Laminado Melamínico , Tipo: Individual , Altura: 1,35 M, Profundidade: 1,20 M, Aplicação: Composição Ambiente Trabalho	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:925809
CatMat: 477950 - MÓDULO DE TRABALHO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2022 14:11
	Homologação: 13/01/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 173
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.271.852/0001-41 * VENCEDOR *	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 722,54
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 731,21
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 994,22
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.043,93
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.098,27
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.241,00
29.089.881/0001-40	OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.241,25
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.690,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 908,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	Data: 24/11/2021 09:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS - MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS	Identificação: 32421
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.547.938/0001-94 * VENCEDOR *	M. PESSOA SOARES	R\$ 840,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 900,00
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 985,00
24.975.122/0001-61	EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200	R\$ 1.050,00
22.081.470/0001-60	GUSTAVO HERINGER	R\$ 1.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 919,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de bens permanentes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Modelo Mesa em L - MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Modelo Mesa em L, material da mesa MDF, altura x Largura x Profundidade 74 cm x 180 m x 140 cm	Identificação: 29864
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.802/0001-05 * VENCEDOR *	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 750,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 798,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.210,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.210,00

Item 30: LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 572,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 572,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,88

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 830,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus São Cristóvão I	Data: 26/07/2021 10:00
Objeto: Adquirir materiais esportivos que supram as necessidades de logística do Complexo Esportivo e de espaços do CSCI para melhor atender aos estudantes e servidores..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cadeira - CADEIRA EM LONGARINA COM 3 LUGARES. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ÉPOXI NA COR PRETA. ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. OS PONTOS DE APOIO QUE ENCONTAM NO CHÃO DEVEM POSSUIR SAPATILHAS PLÁSTICAS. ASSENTO/ENCOSTO MOLDADO ANATÔMICAMENTE. SUPORTA NO MÍNIMO 330KG (110KG POR ASSENTO). DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA DE 82CM; LARGURA DE 150CM; COMPRIMENTO DE 56CM. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:155630 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 151069 - CADEIRA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 558,00
31.131.998/0001-97	LUCARELI MOBILI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 935,00
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 528,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de bens permanentes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento - CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	Identificação: 29864 Lote/Item: 11/11 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.802/0001-05 * VENCEDOR *	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 420,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 465,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 700,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 359,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente Concorrência a: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS À PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 3 LUGARES EM PLÁSTICO - CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 3 LUGARES EM PLÁSTICO	SRP: SIM
	Identificação: 20000221
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.992.215/0001-90 * VENCEDOR *	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 359,48

Item 31: CADEIRA SECRETÁIA GIRATÓRIA C/BRAÇOS

Preço Estimado: R\$ 592,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 592,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 592,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CADEIRA SECRETÁIA GIRATÓRIA C/BRAÇOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 598,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória, tipo encosto: médio, apoio braço: com braços, cor: azul anil, características adicionais: tipo poltrona diretor, braço em couro	SRP: SIM
CatMat: 355787 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.691.632/0001-50 * VENCEDOR *	E T MARQUES EIRELI	R\$ 497,00
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 498,00
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 799,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 577,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)
 Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tratamento superficial estrutura: pintura em epóxi, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: sem braços, cor: preta, cor estrutura: preta	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
CatMat: 306922 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO BASE:GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO:ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO:SEM BRAÇOS, COR:PRETA, COR ESTRUTURA:PRETA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 390,00
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 765,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 600,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	Data: 22/07/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material permanente diversos para atender as demandas do 23º Batalhão Logístico de Selva..	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160520
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: tubo metálico, material revestimento assento e encosto: tecido poliéster azul royal, material encosto: madeira e espuma injetada, material assento: madeira e espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: alto, apoio braço: com braços, regulagem vertical: a gás, cor: cinza, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo secretaria	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: PA
CatMat: 321915 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL ENCOSTO:MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO:ALTO, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL:A GÁS, COR:CINZA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL:A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO SECRETARIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.758.320/0001-33 * VENCEDOR *	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
55.088.157/0001-02	FK GRUPO S/A	R\$ 623,01
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 679,00
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	R\$ 680,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 700,00
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 710,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 710,00
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 742,01
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 1.000,00
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 1.300,00



Item 32: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 527,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 527,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 527,95

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 523,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 15/09/2021 09:00
Objeto: Aquisições de material para confecção e manutenção da rede interna de internet, a fim de atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Estante rack - Estante rack, tipo: parede, padrão: 19" x 12u x 700 mm, estrutura: aço, cor: preta, características adicionais: régua com 4 tomadas, tipo fixação: porca tipo gaiola,parafuso m-5 fixação equipamento	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:925980
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
CatMat: 422721 - ESTANTE RACK, TIPO:PAREDE, PADRÃO:19" X 12U X 700 MM, ESTRUTURA:AÇO, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RÉGUA COM 4 TOMADAS, TIPO FIXAÇÃO:PORCA TIPO GAIOLA/PARAFUSO M-5 FIXAÇÃO EQUIPAMENTO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.866.828/0001-67 * VENCEDOR *	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 521,05
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 526,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 524,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Data: 19/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços de materiais / equipamentos de tecnologia da informação (Switches, Racks e Baterias para Nobreak).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estante rack - Estante rack, tipo: parede, padrão: 19" x 12u x 700 mm, estrutura: aço, cor: preta, características adicionais: régua com 4 tomadas, tipo fixação: porca tipo gaiola,parafuso m-5 fixação equipamento	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:70004
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 422721 - ESTANTE RACK, TIPO:PAREDE, PADRÃO:19" X 12U X 700 MM, ESTRUTURA:AÇO, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RÉGUA COM 4 TOMADAS, TIPO FIXAÇÃO:PORCA TIPO GAIOLA/PARAFUSO M-5 FIXAÇÃO EQUIPAMENTO	Adjudicação: 24/08/2021 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.757.593/0001-99 * VENCEDOR *	THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 524,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
	Lote/Item: /106



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Estante - MINI RACK DE PAREDE 4U X 570MM PRETO TEXTURIZADO - Estrutura monobloco com teto, base e fundo confeccionado em chapa de aço SAE 1020, (#20, ESPESSURA 0,91MM) Laterais ventiladas removíveis em chapa de aço SAE 1020 (# 20, espessura 0,90mm) porta em chapa de aço SAE 1020, (#18, espessura 1,20mm) com visor em PS e fechadura com duas chaves. possui 2 reguas de plano para montagem regulaveis na profundidade sendo estas confeccionadas em chapa de aço SAE 1020 (#16, espessura 1,50mm) com furações quadradas (padrão europeu) de 9,0mm para porca gaiola. quatro furos de diam. 5,00mm permitem a fixação do mini rack à parede. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2021 09:48

Homologação: 02/07/2021 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 125458 - ESTANTE (RACK) - INSTALACAO PAINEL / EQUIPAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 530,00
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 538,39
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 538,39
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 538,39
13.347.993/0001-14	D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 33: ARQUIVO DE AÇÃO 4 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 977,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 977,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 977,52

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ARQUIVO DE AÇÃO 4 GAVETAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Data: 06/01/2022 13:00

Objeto: Contratação de Empresa para Confecção de Móveis Planejados destinados para Atender as Necessidades do Centro de Desenvolvimento Cognitivo Psicomotor e Secretaria de Educação, deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Armário arquivo - Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,37 M, Profundidade: 0,41 M, Altura: 0,64 M, Material: Madeira Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Cor: Azul E Cinza , Tipo Porta: Com Fechadura , Características Adicionais: 5 Gavetas , Espessura: Lateral 20 Mm, Superior 30 M

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:927855

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 363018 - ARMÁRIO ARQUIVO, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA:0,37 M, PROFUNDIDADE:0,41 M, ALTURA:0,64 M, MATERIAL:MADEIRA MDF, MATERIAL BASE:MADEIRA MDF, COR:AZUL E CINZA, TIPO PORTA:COM FECHADURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 GAVETAS, ESPESSURA:LATERAL 20 MM, SUPERIOR 30 MM

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 940,00
06.022.760/0001-86	DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 950,00
31.794.897/0001-04 * VENCEDOR *	RAFAEL BRUNO DOS SANTOS 10724162470	R\$ 960,00
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 963,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 985,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Data: 09/09/2021 09:20

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material permanente hospitalar (mobiliário, eletrodomésticos, dentre outros), para estruturação das Unidades Básicas de Saúde Cidade Jardim, Rio Verde, Nova Carajás, Residencial Alto Bonito, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo escritório, material: chapa de aço 22, quantidade gavetas: 4 un, cor: cinza prata, características adicionais: armação pasta suspensa, fechadura carro telescópio

CatMat: 347875 - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:CHAPA DE AÇO 22, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, COR:CINZA PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARMAÇÃO PASTA SUSPENSA, FECHADURA CARRO TELESCÓPIO

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980595
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/10/2021 12:58
Homologação: 15/10/2021 13:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 890,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA	R\$ 1.016,65
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 1.050,00
81.114.803/0001-79	W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S/A	R\$ 1.056,03
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 1.133,26
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.149,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.296,00
07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 1.296,64
11.471.826/0001-55	MARCOS SILVA DE BRITO	R\$ 1.296,64
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 997,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Data: 04/08/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS, para atender as secretarias municipais de Administração; de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e de Educação, Cultura e Lazer, por meio de recursos próprios

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00012421

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.92.138.220:5656/transparencia /

Quantidade: 27

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: ARQUIVO AÇO COM 4 GAVETAS - ARQUIVO AÇO COM 4 GAVETAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.313.649/0001-23 * VENCEDOR *	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 997,00

Item 34: ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 1.049,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.049,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.049,03

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.055,00



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA **Data:** 21/01/2022 13:00
Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente através da proposta nº 11186.410000/1190-02 para a atender as necessidades da unidade de saúde de Aline Siqueira. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:980044
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 580,00
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 1.530,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.049,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA **Data:** 24/05/2021 09:30
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o futuro Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160171
Lote/Item: /137
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.390.049/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 999,80
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 1.148,00
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 1.150,00
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.584,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA	R\$ 1.584,90
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 1.584,91
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.042,84**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA **Data:** 01/12/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM



Objeto: registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias

Descrição: ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS - ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS

Identificação: 32792

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.679.145/0001-85 * VENCEDOR *	CONFORTO LAR LTDA	R\$ 990,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.095,67

Item 35: ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO

Preço Estimado: R\$ 937,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 937,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 937,72

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 939,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 06/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, ELETRO ELETÔNICOS, E MOBÍLIA EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário aço - Acabamento Superficial: Pintura Com Esmalte Sintético 0, Cor: Cinza 0, Altura: 1,23 NaN, Largura: 0,50 NaN, Profundidade: 0,71 NaN, Características Adicionais: 10 Gavetas Com 260 Suportes Removíveis, Base Refor 0, Material: Aço 0, Aplicação: Armazenamento De Cassetes Histológicos 0,

Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:980369

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 10:26

CatMat: 478963 - ARMÁRIO AÇO

Homologação: 23/12/2021 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 740,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.039,33
04.515.180/0001-03	AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.039,33
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA	R\$ 1.645,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 932,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 01/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, em cumprimento a proposta nº 11454.760000/1210-02, os quais serão destinados as unidades básicas de saúde da família: Antônio Pimentel e perpétuo socorro, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Miguel do Guamá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:980551

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 15:31



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: **Aparelho Som - ARMÁRIO - EM UNIDADE MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PATRILEIRAS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 40 KG**

CatMat: 119210 - APARELHO SOM / COMPONENTE

Homologação: 10/12/2021 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 900,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 949,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 949,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.030,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.220,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 940,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 24/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a aquisição de moveis, eletrodomésticos e aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da prefeitura e secretarias agregadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário vitrine - Armário vitrine, material: estrutura metálica,pintura epoxi,eletrostático, quantidade portas: 2 portas un, tipo fechadura: fechadura cilíndrica, altura: 1,65 m, largura: 0,60, profundidade: 0,40 m, características adicionais: fundo e teto em chapa aço esmaltado, tipo prateleiras: 4 prateleiras, componentes adicionais: laterais de vidro cristal incolor 3mm espessura	SRP: SIM
CatMat: 319888 - ARMÁRIO VITRINE	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980511
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2021 10:28
	Homologação: 17/08/2021 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.830/0001-54 * VENCEDOR *	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 840,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 982,80
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.200,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 1.350,00
41.168.340/0001-03	SUELEN PATRICIA DE BRITO PIRES 02329339100	R\$ 2.000,00

Item 36: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.800 LIBRAS

Preço Estimado: R\$ 773,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 773,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 773,59

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.800 LIBRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 716,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)
Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário, eletroeletrônicos equipamentos de informática em atendimento a secretaria municipal de educação esporte e cultura.
Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Pressão: 1800 PSI, Vazão: 300 L/H, Tensão: 110/220 V, Características Adicionais: Rodas, Gatilho Auto-Desligável, Misturador, Pisto-, Tipo: Lava-Jato , Modelo: Monofásico
CatMat: 462874 - LAVADORA ALTA PRESSÃO

Data: 14/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1152021 / UASG:987837
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/12/2021 07:47
Homologação: 27/12/2021 13:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 574,80
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 675,00
29.615.312/0001-91	AC MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI -	R\$ 900,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 915,00
00.503.644/0001-00	BRASFERMA LTDA	R\$ 948,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 855,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
 Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará
Objeto: Aquisição através de Registro de Preço de material hidráulico, elétrico, ferramentas e instrumentos para montagem do KIT AISAN..
Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora alta pressão, pressão: 1800 psi, vazão: 300 l/h, tensão: 110,220 v, características adicionais: rodas, gatilho auto-desligável, misturador, pisto-, tipo: lava-jato, modelo: monofásico
CatMat: 462874 - LAVADORA ALTA PRESSÃO

Data: 13/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:257044
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 824,35
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 824,85
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 918,35
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.000,00
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 1.273,83
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 748,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República - PA

Data: 09/06/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:200075



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, eletroeletrônicos, audiovisual em apoio às atividades auxiliares nas dependências da nova sede do Ministério Público Federal no Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora alta pressão, lavadora alta pressão

CatMat: 150245 - LAVADORA ALTA PRESSÃO

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI	R\$ 624,98
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 800,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 820,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 826,00
39.941.736/0001-08	IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.108,00
00.503.644/0001-00	BRASFERMA LTDA	R\$ 1.108,99
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.300,00

Item 37: FERRO A VAPOR

Preço Estimado: R\$ 219,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 219,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,91

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FERRO A VAPOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 221,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. no intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município..

Descrição: Ferro Passar Roupa - Ferro Passar Roupa Consumo: 0,96 KW/H, Tipo: Elétrico Vapor E Spray , Características Adicionais: Anti-Aderente, Auto Limpante, Lâmpada Piloto E Ga , Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: 317246 - FERRO PASSAR ROUPA

Data: 22/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:983891

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 09:47

Homologação: 10/01/2022 11:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.484.142/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 180,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 229,99
26.113.297/0001-95	T A WEBER	R\$ 255,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 222,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 02/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social
Depto. Promocao e Assistência Social
Prefeitura Municipal de Conchal/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SER UTILIZADO PARA O ATENDIMENTO E ÀS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL.

Descrição: FERRO VAPOR - FERRO VAPOR | AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SER UTILIZADO PARA O ATENDIMENTO E ÀS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL.

SRP: NÃO
Identificação: 12712021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.888.787/0001-59 * VENCEDOR *	ALEXSANDER FERREIRA LEITE MARCHEZINI	R\$ 159,00
72.456.809/0061-74	CYBELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 250,00
36.154.936/0001-14	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 258,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 215,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias do Município de Paranatinga-MT

Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA Á VAPOR PROFISSIONAL 110W - FERRO DE PASSAR ROUPA Á VAPOR PROFISSIONAL 110W

Data: 30/06/2021 12:00
Modalidade: Pregao
SRP: SIM
Identificação: 302021
Lote/Item: 1/63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/06/2021 12:00
Fonte: portal.prefparanatinga-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.s.aspx
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 215,72

Item 38: TÁBUA DE PASSAR ROUPA

Preço Estimado: R\$ 197,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 197,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,49

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TÁBUA DE PASSAR ROUPA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 184,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
TAUBATÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO

Data: 25/04/2022 17:06
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180155000012022OC00064
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5



Descrição: TABUA PARA PASSAR ROUPAS,ESTRUTURA EM ACO,(120X90X35)CM,TEC. TERMICO - TABUA PARA PASSAR ROUPAS, ESTRUTURA EM ACO, TUBULAR, PINTADA ELETROSTATICAMENTE A PO EPOXI, MEDINDO NO MINIMO (120 X 90 X 35)CM = (ALT. X COMP. X LARG.), PLATAFORMA EM CHAPA DE ACO COM PERFURACOES PARA PASSAGEM DO VAPOR, COM REGULAGEM DE ALTURA, DOBRAVEL EM FORMATO TRAPEZOIDAL, PES COM 4 PONTAS, ACOLCHOADA, COM TECIDO TERMICO, NA COR CINZA, COM BANDEJA EM ACO PARA DESCANSO DO FERRO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FORNECIDA PELO FABRICANTE, MAIS 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 184,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 205,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 31/03/2022 09:21

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TABUA PARA PASSAR ROUPAS, EM ACO, BRANCA, DOBRAVEL, SUPORTE P/ FERRO - TABUA PARA PASSAR ROUPAS, EM ACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900X410X1500 (AXLXP), TAMPO DE ACO, REVESTIMENTO EM TECIDO METALIZADO, NA COR BRANCA, DOBRAVEL, C/ SUPORTE PARA FERRO, C/ GARANTIA MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Identificação: OC: 180187000012022OC00082

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.778.407/0001-72 * VENCEDOR *	FABIO RADESCA	R\$ 192,37
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 218,08

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 203,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
RIBEIRÃO PRETO

Data: 24/03/2022 14:06

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TABUA PARA PASSAR ROUPAS, EM ACO, BRANCA, DOBRAVEL, SUPORTE P/ FERRO - TABUA PARA PASSAR ROUPAS, EM ACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900X410X1500 (AXLXP), TAMPO DE ACO, REVESTIMENTO EM TECIDO METALIZADO, NA COR BRANCA, DOBRAVEL, C/ SUPORTE PARA FERRO, C/ GARANTIA MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Identificação: OC: 180158000012022OC00066

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 174,80
19.778.407/0001-72	FABIO RADESCA	R\$ 206,92
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PEçaS E SERVIçOS AUTOMOTIVos Ltda	R\$ 228,00



Item 39: LAVADORA DE ROUPAS

Preço Estimado: R\$ 3.337,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.337,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.337,49

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LAVADORA DE ROUPAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.347,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 17/01/2022 09:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de permanente (mobiliários e ar condicionado), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Motor elétrico - MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: LAVADORA E SECADORA, CAPACIDADE: 11 KG, MATERIAL: AÇO ESCOVADO COR: BRANCA, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: abertura frontal, com função ecobubble, voltagem: 127,220 v.Marca: Modelo:	SRP: SIM
CatMat: 21393 - MOTOR ELETRICO DE INDUCAO	Identificação: N°Pregão:1562021 / UASG:980005
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.424/0001-45 * VENCEDOR *	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.347,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.867,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material permanente (freezer e lavadora de roupa). Obs: Voltagem 110V.Freezer: Não precisa descongelar;- Prateleiras de vidro temperado;- Controle de temperatura externo;- Freezer Flex: transforme em geladeira sempre que quiser.Dimensões do Produto:Altura: 169,80 cmLargura: 63,10 cmProfundidade: 69,50 cmPeso: 66,00 KgGarantia: 12 Meses do fabricanteEtiqueta Nacional de Conservação de Energia: CLASSE ALava Seca:Digital Inverter -	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA - MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO LAVADORA E SECADORA, CAPACIDADE 11 KG, APLICAÇÃOLAVAGEM E SECAGEM DE ROUPAS COM ÁGUA QUENTE E FRI A, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM TRAVA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220 V, MATERIALGABINETE AÇO INOXIDÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 462003 - MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO:LAVADORA E SECADORA, CAPACIDADE:11 KG, APLICAÇÃO:LAVAGEM E SECAGEM DE ROUPAS COM ÁGUA QUENTE E FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL COM TRAVA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM:220 V, MATERIAL GABINETE:AÇO INOXIDÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 30/2021 / UASG: 160163
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.095.452/0001-19 * VENCEDOR *	SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151	R\$ 3.867,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.797,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

Data: 04/06/2021 08:30



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Constituem objeto do presente processo licitatório Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de Cadeira de rodas, moveis e eletrodomésticos, para implantação da casa de apoio em Belém PA.
Descrição: Lavadora de Roupas 15Kg Branco - 110V - Lavadora de Roupas 15Kg Branco - 110V

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 23664
Lote/Item: 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 2.795,00
10.302.089/0001-02	ALANNA COMERCIO LTDA	R\$ 2.800,00

Item 40: CAMA BOX SOLTEIRO

Preço Estimado: R\$ 2.092,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.092,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.092,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CAMA BOX SOLTEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM
Data: 01/10/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de equipamentos domésticos (cama e freezer) em prol do Colégio Militar de Manaus. A empresa vencedora deverá enviar proposta com o folder dos materiais para o e-mail salc.cmmanaus@gmail.com no prazo de até 02 horas após o encerramento
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 81/2021 / UASG: 160013
Descrição: CAMA COMUM FIXA - BASE BOX + COLCHÃO DE CASAL COM MOLAS ENSACADAS 60X138X188 CM. ESPESSURA DO COLCHÃO DE, NO MÍNIMO, 27 CENTÍMETROS. COM PILLOW TOP. ANTIÁCARO, ANTIFUNGOS E ANTIBACTÉRIA. PESO MÁXIMO RECOMENDADO ATÉ 150KG ALÉM DO COLCHÃO. MOD REFERENCIA: HERVAL SENSE
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: AM
CatMat: 75485 - CAMA COMUM, CAMA COMUM FIXA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.662.823/0001-31 * VENCEDOR *	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 2.050,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.098,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL
Data: 01/08/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de uma Cama Box para o plantão do Aeroporto Marechal Cunha Machado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, com características/especificações:Medidas aproximadas 32 x 1,40 x 1,90Colchão molas ensacadas, poliéster e algodãoEstrutura em madeira de alta resistência
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 200388
Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - UTENSÍLIO DOMÉSTICO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO SAIA CAMA BOX,DIMENSÕES 30 X 190 X 140 CM, COR BRANCA
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 445543 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Quantidade: 1



Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.996.156/0001-35 * VENCEDOR *	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 2.098,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Mobiliário em geral.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMA TIPO BELICHE - CAMA BOX ORTOBOM EXCLUSIVE 158X198.	SRP: NÃO
CatMat: 64947 - CAMA CONJUGADA, CAMA TIPO BELICHE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92/2021 / UASG: 160155
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.951.535/0077-32 * VENCEDOR *	ELETROMAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.129,00

Item 41: SOFÁ 2 E 3 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 2.086,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.086,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.086,86

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	SOFÁ 2 E 3 LUGARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.111,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	Data: 10/11/2021 10:00
Objeto: Eventual aquisição de material para mobiliar o pavilhão da Companhia de Comando e Apoio (CCAp)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Poltrona - Descrição: SOFÁ 03 LUGARES Assento e encosto: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma; Assento composto por três almofadas em espuma laminada, densidade mínima D45 e espessura mínima de 100 mm, formando uma peça única, marcado com detalhes na costura do revestimento; Encosto com almofada em espuma laminada, densidade mínima D38 e espessura mínima de 80 mm, formando uma peça única; Revestimento em couro ecológico. MEDIDAS: Largura Total:2300mm; Altura Total: 860mm; Altura do assento ao chão: 480mm; Medidas assento: 1800 x 180x 500 (L x A x P); Medidas Encosto: 1800x800 (L x A); Medidas do Braço: 250x580x800 (L x A x P); Medidas rodapé: 1800x 240x500 (L x A x P); Braços: Estrutura do braço em madeira maciça vedada com chapa de papelão; Possui espuma laminada com espessura de 10 mm; Revestimento em couro ecológico.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160134
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)
 Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.297/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 1.487,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 2.213,00
24.120.787/0001-93	FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.635,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 2.900,00
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 2.980,00
02.670.648/0001-09	REVITALIZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.991,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2.048,90***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO CEARA	Data: 02/05/2022 16:34
Objeto: Material permanente - mobiliário sofá 1, 2 e 3 lugares.	Modalidade: ADESAO À ATA DE RP EXTERNA
Descrição: SOFA - SOFA, 01 LUGAR, ESTRUTURA INTERNA MADEIRA, PERCINTAS NYLON, ESTOFAMENTO ESPUMA DENSIDADE MINIMA D 26 ASSENTO, D23 PARA ENCOSO, PES MADEIRA, ALUMINIO OU ACO COM PINTURA EPOXI, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202211686
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.877/0001-65 * VENCEDOR *	OMP DO BRASIL LTDA	R\$ 2.048,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2.100,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL	Data: 21/07/2021 09:33
Objeto: :CADEIRA GIRATORIA, SOFA, POLTRONA FIXA, MESA, GAVETEIRO P/ESCRITORIO, ESTANTE MULTIUSO, CADEIRA, ARMARIO BAIXO,ARMARIO VESTIARIO	Modalidade:
Descrição: SOFA - SOFA, FORMATO MODULAR, PARA 3 LUGARES, COM BRACOS, MEDINDO NO TOTAL (1920 X 800 X 830)MM =(LXAXP), ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO E COMPENSADO DEPINUS,COM CINTAS ELASTICAS, COM PES DE ALUMINIO ESCOVADO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA DE 14CM PARA O ASSENTO E DE 10CM PARA O ENCOSTO, DENSIDADE DE 26 KG/M3 PARA O ASSENTO E 23 KG/M3 PARA O ENCOSTO, REVESTIDO EM COURO ECOLOGICO, ACABAMENTO C/COSTURAS DUPLAS, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1021281005820210C00020
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.412.947/0001-11 * VENCEDOR *	NATY FLEX COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.940,00
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.960,00
36.154.936/0001-14	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 2.400,00
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI	R\$ 3.418,00
14.234.441/0001-62	CONCEPT MOVEIS E DECORACOES LTDA.	R\$ 3.420,00
14.643.102/0001-30	GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 6.000,00



Item 42: CADEIRA DE MESA INFANTIL DE FERRO

Preço Estimado: R\$ 569,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 569,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 569,09

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CADEIRA DE MESA INFANTIL DE FERRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 557,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 10/12/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:412021 / UASG:153063 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (ferramenta elétrica, equipamento para solda, ferramenta manual, medidor elétrico, câmera fotográfica, forno, molde, microscópio, aquecedor, aparelho para laboratório, equipamento de informática, ar condicionado, cadeira, eletrodoméstico, mesa, instrumento musical, projetor, televisor, impressora, maquina de costura, kit didático para laboratório e balança).	
Descrição: Mobiliario material plastico - piscina / jardim (cadeira / mesa) - Jogo de Mesa + 4 Cadeiras Plástica Infantil.Características: Altura até o assento: 24 cm aproximadamente. Largura do assento: 30 cm aproximadamente.Comprimento do assento: 30 cm aproximadamente. Peso suportado: 70 kg. Especificações mesa Altura: 46 cm aproximadamente Largura: 60 cm aproximadamente. Comprimento: 60 centímetros aproximadamente. Peso suportado: 30 kg.	
CatMat: 66583 - MOBILIARIO MATERIAL PLASTICO - PISCINA / JARDIM, MOBILIARIO MATERIAL PLASTICO - PISCINA /	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 * VENCEDOR *	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 474,93
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 640,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 553,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 29/10/2021 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:372021 / UASG:980060 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/01/2022 15:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de conjunto de moveis escolar e mesa de cadeirante escolar para atender as demandas da sec. mun. de educação..	
Descrição: Conjunto escolar - Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e ferro, tamanho: infantil, características adicionais: colorido	
CatMat: 453664 - CONJUNTO ESCOLAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.612.074/0001-07 * VENCEDOR *	VIANORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 485,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 550,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 625,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 680,00
31.472.249/0001-23	EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	R\$ 744,00
22.579.608/0001-55	SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 760,00
37.553.970/0001-24	SOUSA & BARROS LTDA	R\$ 810,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 596,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 03/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de mobiliário escolar para atender os alunos matriculados nas Escolas da Rede de Ensino Municipal de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONJUNTO DE MESA ESCOLAR COM 4 CADEIRAS – Para educação infantil em resina dermoplástica ABS - CONJUNTO DE MESA ESCOLAR COM 4 CADEIRAS – Para educação infantil em resina dermoplástica ABS,com tampa de mesa em MDF. Mesa: Profundidade: 0,88m. Largura: 0,88m. e Altura: 0,58m Cor Azul Cadeiras: L: 0,51m, A: 0,58m, P:0,36m, Assento L:0,33m, P:0,32m	SRP: SIM
	Identificação: 28395
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: KIT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.408.448/0001-50 * VENCEDOR *	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 555,00
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 589,00
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 645,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 680,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 853,00
38.145.587/0001-08	MINART - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 863,00
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.399,00

Item 43: BOMBA SUBMERSA

Preço Estimado: R\$ 1.647,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.647,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.647,94

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BOMBA SUBMERSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.760,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e insumos para perfuração e instalação de poços artesianos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba - BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV TENSÃO 380VOLTS CatMat: 150484 - BOMBA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160343
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2021 09:38
	Homologação: 01/12/2021 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38



Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.606,34
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.707,18
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.968,00
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.177,80
36.387.670/0001-50	DANILLO KEYVE VIDEIRA RIOS EIRELI	R\$ 2.350,00
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 2.500,00
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 2.783,90
43.011.291/0001-26	LDM GAMA COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.790,00
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2.890,00
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 2.900,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 3.198,00
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 3.584,11
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES	R\$ 3.800,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.048,80
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.049,51
02.138.273/0001-22	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	R\$ 4.250,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.400,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 5.110,00
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$ 5.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1.546,66**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 02/09/2021 12:00
Objeto: Aquisição de bomba d'água e peças para atender a diversos setores de abastecimento de água no Município de Aurora do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba - BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 4R5MONO MOD 370(A ÁGUA)	SRP: SIM
CatMat: 150484 - BOMBA	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:980389
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2021 17:01
	Homologação: 05/10/2021 18:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.397.926/0001-37 * VENCEDOR *	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.300,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.339,99
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 2.000,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 2.389,70
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2.467,14
34.822.903/0001-70	HD3 COMERCIAL TECNICA EIRELI	R\$ 2.966,49
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.966,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.513.460/0001-03	BH20 BOMBAS E SERVICOS COM. E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.990,00
24.766.463/0001-27	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 3.358,36
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 3.360,36
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 4.305,89
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4.890,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.636,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 23/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de bombas hidráulicas e materiais para manutenção, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais do município de castanhall/pa por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto motor bomba - BOMBA SUBMERSA 3,0 HP TRIFASICA 4 POL - 220 V - RECALQUE 2 POL (item exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:980447
CatMat: 70610 - CONJUNTO MOTO - BOMBA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2021 16:00
	Homologação: 26/08/2021 12:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16 * VENCEDOR *	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.400,00
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.718,00
24.766.463/0001-27	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 1.791,91
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 2.006,40
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.090,00
03.411.895/0001-45	VILLARD COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.364,00
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICIO E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.365,00
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 3.200,00

Item 44: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 2.602,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.602,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.602,89

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.343,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: A presente licitação é a aquisição de equipamentos de ares-condicionados e serviço de instalação dos mesmos para atender as demandas de todas as unidades do IFPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:158135
	Lote/Item: 2/36
	Ata: Link Ata



Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação Ar-Condicionado Split Cassete Convencional 60.000 BTU

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.160,00
17.410.111/0001-79	TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA REFRIGERACAO	R\$ 2.169,00
* VENCEDOR *		
10.666.918/0001-28	NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.700,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.650,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:980595
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 16:55
	Homologação: 04/03/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2.341,00
* VENCEDOR *		
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.800,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.810,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 2.814,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.818,00
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.898,00
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 2.941,33
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.040,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.200,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.250,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.295,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.815,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:980595
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Adjudicação: 07/02/2022 16:55

Homologação: 04/03/2022 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 * VENCEDOR *	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.814,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 2.814,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.818,00
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.898,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.040,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.200,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.250,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.295,00

Item 45: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 2.796,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.796,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.796,26

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.939,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Data: 18/11/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980595

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO -

INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Adjudicação: 07/02/2022 16:55

Homologação: 04/03/2022 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.171.258/0001-50 * VENCEDOR *	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.820,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.999,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 2.000,10
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.044,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.049,89
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 2.100,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.101,67
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 2.101,67



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.650,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:980595
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 16:55
	Homologação: 04/03/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.417.928/0001-79 * VENCEDOR *	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2.341,00
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.800,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.810,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 2.814,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.818,00
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.898,00
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 2.941,33
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.040,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.200,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.250,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.295,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.815,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:980595
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 16:55
	Homologação: 04/03/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 * VENCEDOR *	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.814,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 2.814,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.818,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.898,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.040,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.200,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.250,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.295,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.779,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980595
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Adjudicação: 07/02/2022 16:55
	Homologação: 04/03/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.171.258/0001-50 * VENCEDOR *	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.760,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 3.789,00
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.790,00
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 3.797,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.850,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.895,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.923,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.923,00

Item 46: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 3.994,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.994,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.994,47

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.815,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980595
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 16:55



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO -
INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE /
SISTEMAS)

Homologação: 04/03/2022 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 * VENCEDOR *	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.814,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 2.814,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.818,00
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.898,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.040,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.200,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.250,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.295,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.779,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980595
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 16:55
	Homologação: 04/03/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.171.258/0001-50 * VENCEDOR *	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.760,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 3.789,00
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.790,00
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 3.797,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.850,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.895,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.923,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.923,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.802,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980595



Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 16:55

Homologação: 04/03/2022 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 * VENCEDOR *	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.760,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 3.797,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.850,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 3.895,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.923,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.712,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Data: 18/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980595

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 16:55

Homologação: 04/03/2022 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.417.928/0001-79 * VENCEDOR *	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	R\$ 4.447,00
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 4.800,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 4.889,00
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4.897,50
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.900,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 4.901,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.954,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5.012,78

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.863,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos e mobiliário escolar permanente, para suprir a demanda do setor de patrimônio da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..

Data: 18/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:980595

Lote/Item: /73



Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 16:55

Homologação: 04/03/2022 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.851/0001-57 * VENCEDOR *	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4.800,00
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 4.889,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.900,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.954,00
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5.012,78
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 5.012,78

Item 47: AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 5.554,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.554,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.554,19

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.541,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 23/07/2021 15:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual para contratação de empresa objetivando a prestação em serviço de locação de veículos leves, pesados (sem condutor) para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Aurora do Pará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Veículo transporte pessoal - Veículo transporte pessoal, aplicação: civil, tipo: passeio, capacidade transporte passageiros: 5 un, combustível: gasolina, cor: branca, quantidade portas: 04 un, cilindrada: 1.60 cm3, tipo câmbio: manual, tipo direção: hidráulica, tipo refrigeração: ar condicionado

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:980389

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2021 16:11

Homologação: 03/09/2021 16:32

CatMat: 256392 - VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL, APLICAÇÃO:CIVIL, TIPO:PASSEIO, CAPACIDADE TRANSPORTE PASSAGEIROS:5 UN, COMBUSTÍVEL:GASOLINA, COR:BRANCA, QUANTIDADE PORTAS:04 UN, CILINDRADA:1.60 CM3, TIPO CÂMBIO:MANUAL, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, TIPO REFRIGERAÇÃO:AR CONDICIONADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.382.477/0001-90 * VENCEDOR *	C S LIMA COM E SERVICOS LTDA	R\$ 3.400,00
23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 4.225,00
14.958.550/0001-22	A C BELO CONSTRUCOES, TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

Data: 22/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de Preços para LOCAÇÃO DE APARELHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS COMO PALCOS, TENDAS, SONS, ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADORES, TELÕES DE LED, CARRO SOM MÓVEL, FECHAMENTO/CERCA, ARQUIBANCADAS, CAMARINS, CARRETA PALCO, CAMAROTES, TABLADOS, CADEIRAS, MESAS, BANHEIRO-QUIMICO, SHOW PIROTÉCNICO, SEGURANÇA PARTICULARES DESARMADOS E AFINS, sob demanda, de acordo com o Termo de Referência..

Descrição: Locação bens móveis - CARRETA PALCO - Serviço de locação de uma carreta palco medindo 12m de frente por 6m profundidade e 1m60cm de altura , piso em estrutura metálica e compensado de 20mm , revestido de carpete , teto em estrutura metálica e cobertura de lona , guarda corpo lateral , camarim de 2m20cm de largura por 2m40cm de comprimento c/ar condicionado , piso em madeira emborrachada

CatSer: 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925490

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2021 16:43

Homologação: 14/07/2021 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.894.357/0001-11 * VENCEDOR *	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.800,00
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 5.700,00
07.072.916/0001-04	MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 7.000,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7.974,36
14.694.736/0001-11	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	R\$ 100.000,00

Preço Sinapi 1

R\$ 5.620,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00043196

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), FRIO 4 VIAS 24000 BTUS/H, CLASSIFICACAO ENERGETICA C - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO

Mês/Ano: 07/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 48: BALANÇA DIGITAL TIPO PLATAFORMA 150KG

Preço Estimado: R\$ 3.072,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.072,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.072,94

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALANÇA DIGITAL TIPO PLATAFORMA 150KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.315,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de equipamentos e mobiliários para atender as necessidades de infraestrutura básica do Restaurante Universitário (Refeitório Setorial da Unidade II) do Campus Marabá, da Universidade do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa..

Data: 10/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:158718

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Balança Eletrônica - Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 300, Dimensões: 40 X 55, Tipo: Digital, Características Adicionais: Plataforma Em Chapa De Aço Pintado, Número Dígitos: 6, Voltagem: 110/220,

CatMat: 252073 - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM:300 KG, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO PINTADO, TIPO:DIGITAL, NÚMERO DÍGITOS:6, DIMENSÕES:40 X 55 CM

Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.630,00
18.527.195/0001-98	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.840,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA)..

Descrição: Balança eletrônica - Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 200 KG, Voltagem: Pilhas Aaa V, Características Adicionais: Sistema De Medição De Biopedância, Bluetooth , Tipo: Digital , Dimensões: 39 X 39 X 100 CM,

CatMat: 482247 - BALANÇA ELETRÔNICA

Data: 09/12/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:362021 / UASG:153063
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.533.610/0001-00 * VENCEDOR *	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	R\$ 2.650,00
10.560.380/0001-72	GOIAS QUIMICA COMERCIO DE APARELHOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 2.700,00
68.886.605/0001-65	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 3.170,46
38.924.186/0001-48	BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 3.280,00
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.063,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

Objeto: Equipamentos Laboratoriais e Hospitalares.

Descrição: Balança analítica - Tipo: Eletrônica Digital 0, Capacidade Máxima: Capacidade Até 200g 0, Sensibilidade: Sensibilidade De 0,001g 0, Voltagem: 110/220v 0, Característica Adicional: Campânula De Vidro 0,

CatMat: 276055 - BALANÇA ANALÍTICA, TIPO:ELETRÔNICA DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA:CAPACIDADE ATÉ 200G, SENSIBILIDADE:SENSIBILIDADE DE 0,001G, VOLTAGEM:110/220V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CAMPÂNULA DE VIDRO

Data: 01/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102021 / UASG:156678
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.924.186/0001-48 * VENCEDOR *	BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 2.200,00
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 3.491,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.533.610/0001-00	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	R\$ 3.500,00
04.880.181/0001-49	AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 3.855,00
65.001.430/0001-73	DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5.000,00
07.563.511/0001-60	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS	R\$ 5.900,00

Item 49: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 2.177,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.177,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.177,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.235,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 10/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de material permanente para casa IRMÃ ANANÍLIA e APAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Quantidade Bocas: 4 U	SRP: SIM
CatMat: 445116 - FOGÃO INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:981661
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.903.036/0001-92 * VENCEDOR *	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	R\$ 2.200,00
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 2.270,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.964,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 17/01/2022 09:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de permanente (mobiliários e ar condicionado), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça mobília - FOGAO INDUSTRIAL, MATERIAL: CHAPA GALVANIZADA, FUNCIONAMENTO: GAS, TIPO ACENDIMENTO: MANUAL,CARACTERISTICAADICIONAIS: Fogao industrial, material: chapa galvanizada, funcionamento: gas, tipo acendimento: manual,caracteristica adicionais: com forno, queimadores duplos, grelha ferro fundido, quantidades de boca: 4 Marca: Modelo:	SRP: SIM
CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA	Identificação: N°Pregão:1562021 / UASG:980005
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.960,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.968,99



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.333,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 27/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12(Doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL - a gás, ALTA PRESSÃO sem forno, 04 bocas , sendo 02 bocas duplas e 02 bocas megas,grades e queimadores de mesa em ferro fundido, medida da grelha de 40x40cm, injetor de gás horizontal, bandeja coletora em chapa inóx pintada, estrutura em aço carbono, perfil 'U' 10cm , espessura 1,5mm, com pintura eletrostática epoxi-pó, medidas aproximadas (LxAxP) 118cm x 80cm x85cm. Certificação do inmetro e garantia de 01 ano.Garantia Mínima: 6 meses.	SRP: SIM
CatMat: 34185 - FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980447
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2021 12:38
	Homologação: 30/06/2021 14:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.500,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 2.499,96
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 2.999,95
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 3.150,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.300,00

Item 50: FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 500L

Preço Estimado: R\$ 5.959,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.959,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.959,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 500L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data: 12/01/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FREEZER - FREEZER 534 LITROS, COM 02 TAMPAS, HORIZONTAL, CLASSIC. - FREEZER - FREEZER 534 LITROS, COM 02 TAMPAS, HORIZONTAL, CLASSIC.	SRP: NÃO
	Identificação: 1116011-14-12-2021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00000000000012	OLMI INFORMATICA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.977,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Data: 10/12/2021 09:20



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades da Administração Pública Municipal

Descrição: FREEZER HORIZONTAL - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 546 LITROS, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 33377
Lote/Item: 40/40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.460.198/0001-84 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 5.736,49
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 6.097,68
34.620.404/0001-08	E G DELMONDES	R\$ 6.097,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ
Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos.
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 477 LTS COM 2 PORTAS - FREEZER HORIZONTAL 477 LTS COM 2 PORTAS, 127W, FECHADURA COM CHAVE, RODIZIOS DE PES, DRENO DE DESCONGELAMENTO, TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA NA PARTE EXTERNA E FUNÇÃO GELADEIRA.

Data: 27/10/2021 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 31033
Lote/Item: 32/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 9
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.823.781/0001-33 * VENCEDOR *	IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	R\$ 6.000,00

Item 51: FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 420L

Preço Estimado: R\$ 5.060,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.060,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.060,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 420L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas.
Descrição: Freezer - Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 420 l, tensão alimentação: 127 v
CatMat: 396016 - FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:420 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127 V

Data: 06/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068
Lote/Item: /118
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 4.900,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.950,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 5.200,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.266,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer - Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 530 l, altura: 96 cm, largura: 148 cm, profundidade: 78 cm, quantidade tampas: 2 un, sistema degelo: manual, cor: branca, temperatura operação: de 0 a -25 °c, tensão alimentação: 110,220v v, características adicionais: rodízios fibra	SRP: SIM
CatMat: 257716 - FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:530 L, ALTURA:96 CM, LARGURA:148 CM, PROFUNDIDADE:78 CM, QUANTIDADE TAMPAS:2 UN, SISTEMA DEGEL:MANUAL, COR:BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO:DE 0 A -25 ºC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220V V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RODÍZIOS FIBRA	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 5.100,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 5.200,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 5.500,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.500,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.965,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 18/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FREEZER - COM CAPACIDADE PARA 480L (APROXIMADAMENTE), NA VOLTAGEM DE 110/220V, HORIZONTAL, COM 2 PORTAS - FREEZER - COM CAPACIDADE PARA 480L (APROXIMADAMENTE), NA VOLTAGEM DE 110/220V, HORIZONTAL, COM 2 PORTAS	SRP: SIM
	Identificação: 00003622
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 4.965,00



Preço Estimado: R\$ 6.511,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.511,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.511,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REFRIGERADOR 460L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.502,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 16/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Pregão institucional, para aquisição de bens permanentes para atender às necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari e demais campi participantes..	Identificação: NºPregão:902021 / UASG:158125 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata
Descrição: Estufa agrícola - Estufa Incubadora DBO/BOD (Demanda Bioquímica de Oxigênio) com fotoperíodo. Volume nominal 342 litros, volume útil 323 litros, potência de 400 W, gabinete tipo geladeira, em chapa de aço com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática. Fotoperíodo em lâmpadas de LED e controle digital. Timer programável, termostato para segurança contra elevação de temperatura e desligamento automático. Isolamento térmico em poliuretano expandido. Porta com vedação magnética.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: SC
CatMat: 50520 - ESTUFA AGRÍCOLA, EQUIPAMENTO PARA CULTIVAR O SOLO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.527.195/0001-98 * VENCEDOR *	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 6.278,00
18.917.693/0001-47	OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.430,00
05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 6.800,00
20.688.216/0001-07	AX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.970,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.532,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 12/11/2021 14:00
Objeto: Aquisição de refrigerador comercial para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e Habitação, para entrega única e imediata, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Refrigerador alimentos - "[51341] GELADEIRA - Geladeira Comercial 4 Portas Cega 675L - deve possuir faixa de temperatura entre +2º a 8º, aproximadamente, rodízios para movimentação; Prateleiras reguláveis; revestimento externo inox;revestimento interno galvanizado; resistência no quadro de portas; refrigeração por ar forçado, ou superior; controlador digital de temperatura"	Identificação: NºPregão:2942021 / UASG:988561 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
CatMat: 150745 - REFRIGERADOR ALIMENTOS, REFRIGERADOR ALIMENTOS	Adjudicação: 16/11/2021 16:51 Homologação: 22/11/2021 09:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.865.008/0001-94 * VENCEDOR *	E D AZAMBUJA & CIA LTDA	R\$ 5.596,00
95.276.069/0001-59	MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA EIRELI	R\$ 7.000,00
88.442.553/0001-45	UNIFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO-INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.000,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 7.162,94
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7.374,49
24.375.213/0001-66	BEM10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7.549,62



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO**Data:** 03/08/2021 09:00**Objeto:** Pregão Eletrônico para Aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA NILSON VELOSO (ID OBRA 24824) E MOREIRA ATAÍDES (ID OBRA 24823) do PAR (Plano de Ações Articuladas) nº 201401046, firmados entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e o Município de Rio Verde – GO..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:927731**Lote/Item:** /43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2021 16:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.243.924/0001-78 * VENCEDOR *	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 5.500,00
37.480.591/0001-51	POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 6.997,50
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 7.000,00
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7.050,00
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 8.000,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 53: EXTINTOR

Preço Estimado: R\$ 294,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 294,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,92

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	EXTINTOR	



Preço Sinapi 1

R\$ 296,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00010890

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 12 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 12/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 292,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00010890

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 12 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 296,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00010890

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 12 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 11/2021

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 54: CENTRAL DE AR 30000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 5.838,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.838,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.838,38

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CENTRAL DE AR 30000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.783,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

Objeto: Registro de Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa (as) especializada (as) na Prestação de Serviços para estrutura de eventos de acordo com o edital licitatório. OBS: QUANDO HOUVER DIVERGÊNCIA ENTRE O CADASTRO DO COMPRASNET E O EDITAL LICITATÓRIO PREVELACERÁ ESTE..

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:925489

Lote/Item: 6/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 472



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Climatização com ar condicionado em Sistema de Central de refrigeração, com capacidade de 25 Tr's (52 KVA), no chamado sistema Splitão, devendo ter duas bocas divisórias de saída de ar, e dutos flexíveis em molas revestidas de isolante térmico, com diâmetro de 750mm e comprimento mínimo de 14 m cada.

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO -
INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE /
SISTEMAS)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15 * VENCEDOR *	VR3 EIRELI	R\$ 3.500,00
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 3.849,00
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11.000,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 12.837,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 12.837,50
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12.837,50
05.511.227/0001-15	J. E. GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 12.837,50
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 12.837,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.920,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

Data: 04/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado de 36.000 e 60.000 BTUS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Aparelho de refrigeração - Ar condicionado - Tipo: SPLIT PISO TETO; Potência: 36.000 BTU's; Eficiência energética: "A"; serpentina da condensadora em cobre, aletas de direcionamento de ar, compressor com baixo nível de ruído e vibração, com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A. com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle remoto sem fio; certificado: INMETRO; tensão: 220v a 380v.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926982

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 59641 - APARELHO DE REFRIGERAÇÃO, APARELHO DE REFRIGERACAO

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.665.775/0001-19 * VENCEDOR *	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.900,00
33.366.156/0001-40	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 5.909,09
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 5.950,93
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.890,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 18/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Refrigeração – SPLITS e ACJs (sem instalação).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Ar condicionado central - SPLIT PISO – TETO 36.000 BTU/h:Split, PISO-TETO, cor branca, ciclo frio, capacidade 36.000 BTU/h, 220V, classificação energética até "C".

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:925942

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL

Adjudicação: 11/11/2021 15:22



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Homologação: 16/11/2021 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.807.274/0001-27 * VENCEDOR *	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 5.850,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.911,00
15.615.920/0001-91	FAVACHO COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 5.911,63
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.911,63
34.466.774/0001-24	CONSULTEC SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5.911,63
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 5.911,63
07.346.264/0001-40	ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 5.911,63
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6.277,70
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6.400,00
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.000,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8.165,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.759,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 15/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de aparelho de ar condicionado tipo SPLIT, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar condicionado central - CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 36.000 BTU's - tipo SPLIT, piso-teto, tensão 220 volts, com selo PROCEL A operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável., tensão trifásica, 60 Hz.	Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:980447
CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2021 15:00
	Homologação: 21/07/2021 08:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.219/0001-96 * VENCEDOR *	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.450,00
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 5.600,00
16.779.255/0001-34	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 6.228,95
22.665.775/0001-19	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.500,00
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 6.500,00
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 6.554,07
33.952.554/0001-48	R.M.COSTA-SERVICOS E LOCACAO EIRELI	R\$ 6.890,90
14.202.717/0001-20	T CASTER DE SOUZA EIRELI	R\$ 6.895,00
12.358.170/0001-21	WANDA MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.899,00
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6.899,00
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 6.899,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.899,03
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.899,03
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6.899,03
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 7.000,00
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 7.090,95
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.600,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 8.000,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 8.167,67

Item 55: BANCO LONGO PARA REFEITORIO 2,00X0,40 CM

Preço Estimado: R\$ 417,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 417,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 417,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANCO LONGO PARA REFEITORIO 2,00X0,40 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 495,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA

Data: 16/12/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BANCO PARA REFEITÓRIO - BANCO PARA REFEITÓRIO

SRP: NÃO

Identificação: 00005221

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.735.812/0001-31	OPCAO CERTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 495,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 304,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG

Data: 01/10/2021 13:30

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (mobiliários), para atender Secretarias e Setores da Prefeitura de Coromandel-MG, recursos Programa Bolsa Família, SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, Emenda Parlamentar: 12157.307000/1200-01, Emenda Parlamentar: 12157.307000/1200-03, Resolução SES/MG nº 6820 de 30/08/2019 e recurso próprio, com participação exclusiva de Micro Empresas, Empresas de Pequeno Porte e Micro Empreendedor Individual.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 27386

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: BANCO PARA REFEITORIO RETANGULAR MONOBLOCO COM BOR - BANCO PARA REFEITORIO RETANGULAR MONOBLOCO COM BOR

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.557.755/0001-42	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 298,00
* VENCEDOR *		
31.471.781/0001-26	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 310,00



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 453,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	Data: 09/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BANCO PARA REFEITÓRIO DE 2,80 M X 0,30 M E 0,45M- BRANCO - BANCO PARA REFEITÓRIO DE 2,80 M X 0,30 M E 0,45M- BRANCO	SRP: NÃO
	Identificação: 13192021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.596.407/0001-57 * VENCEDOR *	ANDERSON VOLPI	R\$ 390,00
00.856.192/0001-32	MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	R\$ 400,00
11.819.054/0001-08	SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 570,00
02.150.800/0001-14	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA	R\$ 605,00

Item 56: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 4.527,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.527,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.527,06

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.339,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA	Data: 14/02/2022 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E ELETROS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA-MA	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 100 LITROS – Especificação: Corpo e estrutura em aço inox 430. Tampa e pés reguláveis de plástico (ABS injetado); Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno - BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 100 LITROS – Especificação: Corpo e estrutura em aço inox 430. Tampa e pés reguláveis de plástico (ABS injetado); Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351; Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; Tensão/potência: 220v; Armazena 100 litros de água gelada; Consumo médio: 12,06 kw/h mês; Altura da entrada de água em relação ao solo: 1,29m; Altura do ponto de esgotamento em relação ao solo: 46cm; Altura da torneira em relação ao solo: 90cm; Altura do aparador de água em relação ao solo: 69cm (borda superior).	SRP: NÃO
	Identificação: 36577
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.500.964/0001-46 * VENCEDOR *	ROSANGELA SILVA SOARES 74745719353	R\$ 4.338,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4.339,00
09.565.049/0001-66	UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.340,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4.720,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	Data: 13/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO – MT	Modalidade: CONVITE
	SRP: NÃO
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS	Identificação: 00003421
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia /
	Quantidade: 2
	Unidade: 00001
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.959.811/0001-63 * VENCEDOR *	A. D. TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 4.720,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4.521,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data: 19/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de bebedouros em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de educação	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Bebedouro industrial suspenso 200 litros - Bebedouro industrial suspenso 200 litros	Identificação: 842021 - Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.240,00
15.082.583/0001-14 * VENCEDOR *	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 5.160,00
14.711.959/0001-40	GESUL COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.163,00
37.658.173/0001-01	MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.200,00
26.562.781/0001-00	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 5.240,00



Item 57: VENTILADOR DE PAREDE

Preço Estimado: R\$ 347,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 347,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 347,28

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 370,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de itens permanentes - LABINFRA 2021 1 (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA VENTILAÇÃO - VENTILADOR DE PAREDE 60CM DE 200W BIVOLT	SRP: NÃO
CatMat: 150944 - CAIXA VENTILAÇÃO, CAIXA VENTILAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3001/2021 / UASG: 153063
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.998.899/0001-68 * VENCEDOR *	SANDERCLEY SANTOS ALVES 02862407267	R\$ 370,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 347,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT	Data: 31/03/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis e equipamentos para serem utilizados pelas secretarias municipais.	Modalidade: Pregão
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM C/ 3 PAS EM ACO - VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM C/ 3 PAS EM ACO	SRP: SIM
	Identificação: 162022
	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2022 00:00
	Fonte: portal.prefnovaubirata-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 28
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.953.946/0001-12 * VENCEDOR *	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 347,00
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 347,00
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 347,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 330,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	Data: 01/12/2021 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM



Objeto: registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias

Descrição: Ventilador de Parede Oscilante - Ventilador de Parede Oscilante, Preto/Prata, 50cm, Bivolt.

Identificação: 32792

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 190

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.911.796/0001-68 * VENCEDOR *	JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 192,50
40.679.145/0001-85	CONFORTO LAR LTDA	R\$ 399,30
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 399,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 347,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA

Data: 24/11/2021 09:00

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32421

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE PAREDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.547.938/0001-94 * VENCEDOR *	M. PESSOA SOARES	R\$ 339,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 349,00
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 355,00
22.081.470/0001-60	GUSTAVO HERINGER	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 341,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 13/07/2021 00:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e material permanente para a Administração Municipal

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: VENTILADOR PAREDE 50 CM - VENTILADOR PAREDE 50 CM - VENTILADOR PAREDE 50 CM - VENTILADOR PAREDE 50 CM

Identificação: 122021

Lote/Item: 21/5999

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNI - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.903.198/0001-59 * VENCEDOR *	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 341,34



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD300eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Item 58: COLCHÃO SOLTEIRO D33 78X188X14CM

Preço Estimado: R\$ 694,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 694,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 694,96

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	COLCHÃO SOLTEIRO D33 78X188X14CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 689,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 07/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de camas e beliches..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cama Comum - DESCRIÇÃO TÉCNICA: Cama de Solteiro desmontável em aço com pintura em Epóxi. MEDIDAS APROXIMADAS, com variação de até 2%: Medidas Externas: Altura externa: 58 cm; Largura externa: 86 cm; Comprimento externo: 198 cm; Medidas Internas: Largura interna: 80 cm; Comprimento interno: 191 cm; Colchões a serem utilizados: 188 cm COMP. x 78 cm LARG. x 14/16/18 cm ALT.; Altura do chão até o colchão: mínimo 35 cm; Capacidade: mínimo de 140 Kg; Estrado: em aço, desenvolvidos para colchões acima da densidade D28;Paredes dos tubos: retangulares e quadrados, 0,90 mm a 2,0 mm; Pintura: eletrostática pó; Acabamentos: Ponteiros de proteção em polietileno de alto impacto e friso antiderrapante na cor preto; Embalagem: em plástico filme; Montagem: Sistema total de encaixe, promovendo fácil montagem e desmontagem, sem a necessidade do uso de ferramentas. Cor: Diversas Norma: referências normas NR 18 e NR24.	SRP: SIM
CatMat: 75485 - CAMA COMUM, CAMA COMUM FIXA	Identificação: NºPregão:1232021 / UASG:925532
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/03/2022 10:15
	Homologação: 18/03/2022 15:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.460.679/0001-50 * VENCEDOR *	TYSKI & MACHOVSKI LTDA	R\$ 628,50
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 689,00
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA	R\$ 750,00
37.454.716/0001-79	ATENA COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 770,00
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 716,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 10 REGIAO MILITAR/MEX	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos/móveis pa a casa de apoio a família militar (CAFAM)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMA - CAMA, MATERIAL MADEIRA COMPENSADA, TIPO UNIBOX, SOLTEIRO, COMPRIMENTO 1,88 M, LARGURA 0,88 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 0,50M ALTURA COLCHÃO, D33, PÉS ROSCA 8 CM ALTURA	SRP: NÃO
CatMat: 398887 - CAMA, MATERIAL:MADEIRA COMPENSADA, TIPO:UNIBOX, SOLTEIRO, COMPRIMENTO:1,88 M, LARGURA:0,88 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:0,50M ALTURA COLCHÃO, D33, PÉS ROSCA 8 CM ALTURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2021 / UASG: 160047
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.748.172/0001-88 * VENCEDOR *	IOLA COMERCIO, HOTEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 716,70



Relatório gerado no dia 17/05/2022 17:26:14 (IP: 138.122.33.145)

Código Validação: tvDEAGW3Mkdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%2f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tvDEAGW3Mkdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmujxFIJ%252f5dt7WjuwXyjfembGP989FqBOgRRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO	Data: 23/09/2021 09:03
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS(LIMPEZA,EPIS, COLCHÕES E DESCARTÁVEIS)	Modalidade:
Descrição: COLCHAO PARA SOLTEIRO - COLCHAO PARA SOLTEIRO, EM ESPUMA TIPO DE POLIURETANO, MEDINDO (78X17X188)CM = (LXAXC), COM DENSIDADE DE 33, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATE 75 KG, REVESTIDO EM TECIDO 100% POLIESTER, COM TRATAMENTO ANTIACARO,ANTIALERGICO, ACABAMENTO EM TECIDO BORDADO C/DEBRUM, FABRICADO CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 06 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0901290000120210C00062
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.415.013/0001-89 * VENCEDOR *	MAROUN SLEIMAN MOVEIS E COLCHOES LTDA	R\$ 358,00
14.770.109/0001-12	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI	R\$ 1.000,00

